
1 A platinum and diamond floral cluster ring, set with six round-
cut diamonds to the centre, of approximately 1.20 carats 
combined, approximate colour / clarity J-L, SI1-2, the petals 
pave-set with smaller stones, marked 'plat' to shank, size O 
1/2, 6.2 grams. £800-1,200

2 An Edwardian five stone half hoop ring, in a rectangular 
millegrain panel centre, a three stone diamond ring and a 
single stone diamond ring, all in 18ct gold and platinum 
mounts. 5.03 grams (3) £100-150

3 A diamond set necklace and bracelet set; two colour with 
heart-shaped pave set drop and winding tendril to 'V' shaped 
diamond set centre to alternating articulated rectangular links; 
push-button clasp. 44cm excluding drop, bracelet en suite. 
Marked '585'. 26.79 grams £500-700

4 A 9 ct gold cigar cutter with engine turned decoration, 
Birmingham 1993 together with a telescopic 9 ct gold cigar 
piercer, engraved Peter Dubree, stamped 375, Birmingham 
1991, 20.82 grams gross £200-300

5 An eight stone diamond ring, the centre panel set with six 
baguette cut diamond and trillion cut diamond terminals, within 
a wide white metal band marked '14k'. Engraved chevrons to 
each shoulder. 9.38grams Ring size R - could be resized. £250
-350
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6 A yellow metal and pearl bracelet, set with cultured white 
pearls, the clasp marked 9K, suspended with a yellow metal 
and pearl pendant, the suspension loop marked 14K, pendant 
approximately 4 cm long. £80-120

7 A pair of yellow metal cufflinks, of stylised folded design, the 
textured furled shape with a beaded border, inset with a 
cabochon black chrysoberyl, approximately 2.5 cm long. £120-
180

8 An 1897 half sovereign pendant, set in a yellow metal mount, 
suspended on a 9ct yellow gold box-link chain. £150-200

9 A large box of costume jewellery items, to include various 
necklaces, rings, bracelets, bangles, brooches, earrings, 
beaded items, silver and white metal pieces, semi-precious 
gemstone and plastic items, vintage and retro jewellery, etc. 
£150-250

10 An Edwardian sapphire and seed pearl negligee pendant, the 
square plaque suspended from a single stone sapphire mount, 
to a fine curb pattern chain, marked "9ct", together with a 9ct 
gold amythyst set circular negligee pendant to a fancy link 
chain £150-250

Page 2 of 110Jewellery, Silver & Watches, Thu, 17 June 2021 9:30

Buyers Premium 23% + VAT. Fully illustrated catalogue at dawsonsauctions.co.uk.

Jewellery, Silver & Watches, Thu, 17 June 2021 9:30



11 A diamond and emerald chequerboard ring, set with five old 
brilliant-cut diamonds of approximately 0.30 carats combined, 
and five round-cut emeralds (one loose from mount), 
unmarked (tests as 18ct gold), size G 1/2, 2.7 grams. 
Together with a copy of Bentley & Skinner insurance valuation 
dated January 2014, stating insurance replacemetn cost to be 
£1850. £300-400

12 An 18ct white gold, diamond, and amethyst ring, set with a 
mixed heart-shaped amethyst within a border of round-cut 
diamonds, size L 1/2, 4.7 grams. £500-700

13 A heart-shaped diamond cluster ring. the pave set diamond 
cluster formed as a terminal to angled band. stamped '18k' 
Total diamond weight estimated to be 0.07cts. 3.61 grams. 
Ring size O £80-120

14 An early to mid 20th century 18ct white gold and blue zircon 
pendant, set with a mixed round-cut zircon approximately 11 
mm diameter, four double-claw set, on articulated bar-setting 
augmented with two rose-cut diamond accents, pendant 3.1 
cm long, suspended on fine-link chain, the barrel clasp marked 
750, chain approximately 38 cm long. £400-600

15 A late Victorian yellow metal and onyx brooch, the slanted 
black onyx bar with applied gold mount, suspended with a 
rectangular gold segment, suspended with three tapered onyx 
pendants, 5 cm wide, 7 cm long, together with a pair of gilt 
metal, black onyx, and white stone drop earrings. (2) £150-250
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16 A yellow metal mounted green jade pendant, the square jade 
plaque bearing gold decoration of a flying dragon, pendant 3.5 
x 2.5 cm, suspended on an 18ct yellow gold flat-link chain 
necklace. £150-250

17 A group of various pens, to include Cross pens, fountain pens, 
a cased set of two Parker pens, a Gucci pen, a Tiffany & Co 
silver pen in box, etc. £200-300

18 An unusual yellow metal and intaglio engraved hardstone ring, 
depicting a coat of arms of a rampant lion on a shield 
surmounted with swags and wings, the double shank inset with 
a removable fitted wedding band ring, size S 1/2, marked 585 
to shank. £200-300

19 A graduated five stone opal half hoop ring; in claw mounts to a 
plain shank marked '18'; together with a navette shaped garnet 
and pearl cluster ring in 9ct gold mount. Gross weight 6.84 
grams (2) £100-150

20 A pair of diamond and pearl drop pendant earrings, the floral 
cluster suspended with quatrefoil and trefoil segments inset 
with rose-cut diamonds, and suspended with a pearl drop, 
silvered mounts, unmarked, 10 cm long. £300-500
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21 A pair of yellow metal and citrine drop earrings, together with a 
pair of yellow metal and smoky quartz drop earrings, 3 cm 
long. (2) £120-180

22 A platinum and diamond ring, set with a square-cut diamond of 
approximately 0.50 carats, approximate colour / clarity I/J Si2, 
size H 1/2, 3.8 grams. £250-300

23 A two colour diamond set articulated ring, the central spinning 
white metal band inset with nine round brilliant cut diamonds, 
the whole within a wide curved yellow metal band stamped 
'18k'. 7.65 grams Ring size M - cannot be resized £300-400

24 A 9ct yellow gold bracelet, formed of articulated links set with 
white and rose gold detail, 20 cm long. £300-500

25 A 9ct yellow gold, two colour sapphire and diamond cluster 
ring; the open abstract cluster set with oval cut pale blue and 
orange sapphires in claw mounts with diamond set 
accents.4.59 grams Ring size Q - can be resized. £80-120
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26 A pair of yellow metal earrings, of stylised knotted form, with 
lobed and textured segments, approximately 2.2 cm long, stem 
and clip backs, unmarked. £400-600

27 A yellow metal and diamond bangle, the yellow metal mount 
centred with a silver flower and two scrolled details, inset with 
rose-cut diamonds, the central diamond approximately 5.5 
mm, unmarked, internal diameter 5.8 cm, 15.5 grams. £800-
1,200

28 An unusual yellow metal, tourmaline, and amethyst cocktail 
ring, set with a mixed rectangular-cut green tourmaline, the 
ring mount inset with mixed round and oval-cut amethysts of 
various shades, bearing Italian mark to shank, indistinct 
makers mark, size P. £400-600

29 A rose quartz long beaded necklace, with pink knotted thread, 
together with a long banded agate necklace, dyed blue, a 
matching bracelet, and a long dyed purple agate necklace. (4) 
£20-30

30 Three pairs of stone set pendant hoop earrings, each 
composed of a yellow metal hoop, with amethyst, amethyst 
and pearl, and rose quartz drops, 13.4 grams weighable, (3). 
£200-300
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31 A 9ct yellow gold and diamond heart-shaped pendant, set with 
round-cut diamonds, pendant approximately 1.4 cm wide, 
together with a 9ct yellow gold and emerald pendant, the oval-
cut emerald surrounded with a border of round-cut cubic 
zirconias, pendant 1.4 cm long (excluding suspension loop). 
4.3 grams combined. £100-150

32 A two-row diamond half hoop ring,composed of two rows of 
round brilliant cut diamonds in claw mounts within an 18ct 
white gold shank 2.44 grams. Ring size L - can be resized. £80
-120

33 A diamond and blue topaz dress ring, set with a mixed oval-cut 
topaz, measuring approximately 16 x 12 mm, the shoulders 
inset with two rows of round-cut diamonds, the shank mrked 
750, size Q, 6.5 grams. £300-400

34 A silver gilt and sapphire ring, size N 1/2, together with a silver 
gilt and sapphire pendant, and a pair of silver gilt and sapphire 
cluster earrings. (3) £20-30

35 A gilt metal necklace comprising of pierced segments with 
crescent detail, together with a silver and malachite bib 
necklace, and a silver one dollar coin pendant suspended on a 
silver chain. (3) £60-80
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36 A 9ct yellow gold, peridot, and seed pearl floral cluster ring, 
ring head 16 mm diameter, size O 1/2. £50-70

37 An Indian silver gilt and diamond line necklace, formed of 
roundel pendants, centred with polki diamonds within borders 
of smaller diamonds, each cluster approximate diameter 12 
mm, approximately 59 cm long. £1,000-1,500

38 A 9ct yellow gold ingot pendant, hallmarked to front, 4.1 cm 
long, suspended on a 9ct box-link chain necklace. £400-600

39 An opal, ruby and seed pearl butterfly brooch mounted in 9ct 
gold, 3.79 grams gross, together with a Swarovski crystal 
memories grape brooch in original box, four Indian white metal 
coins and a small collection of costume jewllery £100-150

40 A five stone citrine bracelet, the oval cut stones in pierced 
fancy figure of eight links to a deployant clasp; (unmarked) 
18.5cm; 17.79 grams £300-400
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41 An Indian silver gilt, garnet, and white gemstone pendant, of 
ornate design, inset with round-cut white stones, with five pear-
cut garnets and suspended with briolette-cut garnet drops, 
suspended on a red ribbon necklace, together with a maching 
pair of earrings, pendant approximately 7 cm long. £250-350

42 A sapphire and diamond half hoop ring, the stepped 
rectangular cut sapphire flanked with round brilliant cut 
diamond in plain shank marked '18ct and 'plat'; together with a 
seven stone garnet and diamond half hoop ring in 9ct gold 
mount.4.2grams (2) £120-180

43 An 18ct yellow gold, diamond, and sapphire ring, set with a 
mixed oval-cut sapphire, measuring approximately 7.5 x 6 mm, 
flanked with two illusion-set round-cut diamonds, size P 1/2. 
£200-300

44 A yellow metal and pearl cluster ring, set with fifteen cultured 
pearls, unmarked, size L. £80-120

45 A 9ct yellow gold and cultured pearl ring, size P 1/2, together 
with a pair of yellow gold and pearl stud earrings, and a 
cultured pearl necklace with 9ct yellow gold clasp, necklace 
approximately 46 cm long. (3) £50-70
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46 A Victorian gilt metal and black enamel locket, the case with a 
plain black enamel oval to centre, with lobed decoration to 
border, opening to reveal double glass aperture, with black 
enamel to suspension loop, locket 3.8 x 3.1 cm. £100-200

47 § A group of eight various loose aquamarines, of 
approximately 18.40 carats combined, including a square 
cushion-cut stone, three rectangular cushion-cut stones, three 
oval, and one round-cut, apporoximately 3.8 grams combined. 

Please note: VAT will be payable on the hammer price for this 
lot. £150-250

48 An Indian yellow metal round and embossed enamelled 
pendant / brooch on a ball and fancy link with a hook clasp, 
together with an Indian yellow metal pierced pendant and a 
pair of Indian yellow metal flower head earrings, 39.64 grams 
gross £1,200-1,500

49 An 18ct white gold wedding band ring, with planished finish, 
size M, together with a 9ct yellow and white gold band ring, the 
exterior yellow gold, the interior with white gold finish, size O 
1/2. (2) £150-250

50 An Edwardian yellow metal, topaz, and split seed pearl 
pendant, in the Art Nouveau style, set with two oval-cut teal-
blue stones, the mount set with seed pearls, brooch fitting to 
verso, 5.8 cm long, 4.6 grams. £120-150
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51 A yellow metal signet ring, bearing entwined monogram of 
initials JF, size R 1/2, together with a pair of gilt metal cufflinks, 
base metal backs with indistinct marks, and a pair of silver 
cufflinks with damascene decoration. (3) £80-120

52 A diamond and emerald ring, set with six mixed-cut emeralds 
within a border of round brilliant-cut diamonds, mount 2 cm 
long, the white metal shank marked 14K 585, size M 1/2, 7.5 
grams. £200-300

53 An early 20th century yellow metal and diamond bar brooch, 
set with three collet-mounted round-cut diamonds, the mount 
inset with small round-cut diamonds, mount unmarked (tests 
as 15ct), 5.8 cm, 3.7 grams. £400-600

54 A silver Mappin & Webb anchor-link chain necklace, ring clasp, 
hallmarked to link, approximately 74 cm long. £150-250

54A A 9ct yellow gold beaded bracelet, together with a yellow 
metal, malachite, and lapis lazuli beaded necklace, a pink 
hardstone necklace with 14k gold clasp, and an Italian white 
metal model of a cupid on a green onyx base, 7.5 cm high. 
£100-150
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55 A pair of diamond and pearl drop earrings, the silver set gold-
backed bow-shaped mounts inset with round-cut diamonds, 
each suspended with a white pearl. £300-400

56 A pair of Spanish hessonite garnet earrings, Catalan, circa 
19th century, in high carat yellow gold, (unmarked) the long, 
articulated bodies pierced and jewelled with variously shaped 
faceted hessonite garnets, (some stones lacking) 13.5cm, 
42.5g. £2,000-3,000

57 A group of jewellery items, to include a 14k rose gold mounted 
jade pendant, engraved with a bird amongst leaves, 3 cm 
diameter, together with two odd yellow metal earrings, a piece 
of yellow metal chain set with pearls (possibly part of a 
necklace), a gilt metal chain with engraved links, a ladies 
Sekonda quartz wristwatch, and a collection of sundry 
necklaces, bracelets, beads, earrings, silver and white metal 
jewellery, a handbag with embossed white metal mount 
marked 800, etc. £80-120

58 A sapphire and clear stone half hoop ring in 9ct gold mount, a 
9ct gold crossover ring set with cubic zirconia, and a single 
stone dress ring.8.49 grams (3) £150-250

59 A silver gilt and paste stone double arrow spray brooch, set 
with old-cut clear paste stones, unmarked, brooch fasten to 
verso, 5.5 x 3.5 cm. £80-120
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60 A yellow metal and red coral ring, set with an oval cabochon 
piece of coral, multi-claw set, measuring approximately 2.4 x 
1.5 cm, indistinct 9ct mark to shank, size O. £80-120

61 A pair of amethyst and citrine pendant earrings, the faceted 
pear shaped amythests suspended from circular cut single 
stone citrines in collet mounts, 3.5 cm length, 6 grams gross 
weight £120-180

62 A lozenge-shaped diamond cluster ring. the round brilliant cut 
diamonds in tiered claw mounts.PLan 9ct gold shank. 
Estimated total diamond weight 1ct. 3.26 grams. Ring size O - 
can be resized. £80-120

63 An 18ct yellow gold, diamond and enamel novelty brooch in 
the form of a smiling cat, holding a cultured pearl above his 
head, with green enamel eyes and black and green enamel 
detail to clothes with a yellow enamel belt, sporting a jaunty 
bow tie, the head and torso inset with round brilliant-cut 
diamonds, marked 'La Trianon' and '18', 6.4 cm high, in a fitted 
N. Bloom & Son green leather jewellery box. £600-800

64 A 9ct yellow gold and ruby ring, set with a large oval cabochon 
corundum segment, 3 x 2.5 cm, rubover set, the yellow gold 
shank with applied floral decoration to shoulders, each flower 
inset with a small diamond accent, size O 1/2. £300-400
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65 A yellow metal, emerald, and moissonite ring, set with three 
calibre-cut emeralds and pave-set with round-cut moissonite, 
the hsank marked 18K, size O. £100-150

66 A single stone diamond ring in 9ct white gold mount; a 
diamond crossover ring in 9ct white gold mount, a diamond 
cluster ring and a five stone garnet set cross in 9ct yellow gold 
mount (4) Gross weight 7.06 grams £120-180

67 An 18ct yellow gold half hoop ring, set with five graduated old-
cut diamonds, of approximately 1.48 carats combined (weight 
engraved to shank), approximately I2-3 clarity, size Q, 6.3 
grams. £800-1,200

68 A pair of diamond and amethyst pendant earrings, the oval-cut 
amethysts approximately 8.0 carats each, each suspended 
within a border of round-cut diamonds, beneath a zigzagged 
mount of tapered baguette and round-cut diamonds, total 
diamond weight approximately 4.70 carats, stem and clip 
backs, set in white metal, indistinct marks, 5 cm long. £2,000-
3,000

69 A Victorian yellow gold and amethyst double brooch, set with 
two round-cut amethysts, each inset with a daisy motif inset 
with rose-cut diamonds, within a white enamel border (some 
enamel lacking), unmarked, 4 cm wide, 12.6 grams. £200-300
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70 A yellow metal and diamond ring, the band inset with two rows 
of princess-cut diamonds, of approximately 1.20-1.40 carats 
combined, approximate colour / clarity H/I, SI1-2, the shank 
marked 750, size Q. £300-400

71 A white metal and aquamarine ring, collet-set with a mixed 
round-cut aquamarine, approximately 8 mm diameter, shank 
unmarked, size O. £150-200

72 A yellow metal, diamond, and synthetic opal cluster ring, 
indistinct mark to shank, size I 1/2, together with a yellow metal 
and synthetic opal bracelet, 15 cm long. (2) £500-700

73 An 18ct yellow gold, diamond, and star sapphire cocktail ring, 
set with a domed cabochon sapphire, collet-set within a border 
of round brilliant-cut diamonds of approximately 0.05 carats 
each, the ring top approximately 2.5 x 2.2 cm, the shank 
marked 18K, size O, 20.4 grams. £1,000-1,500

74 A 9ct yellow gold Accurist ladies wristwatch,round dial with 
gold batons, with articulated strap, 18 cm long. £100-200
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75 A yellow metal and tanzanite ring, set with three mixed oval-cut 
tanzanites, interspersed with four round-cut diamonds, the 
shank marked 14K, size O. £150-200

76 A pair of diamond earrings, the openwork octagonal mounts 
inset with round-cut diamonds, apporixmately 0.60 carats 
combined, silver settings with 18ct yellow gold backs, the 
stems marked 750, 10.5 mm diameter. £250-300

77 A three stone diamond ring; the three round brilliant cut 
diamonds inset to a wide 18ct gold curved band; 
commemorative inscription to the interior of the band. 7.96 
grams. Ring size L - cannot be resized. £250-350

78 A late 19th / early 20th century 9ct rose gold curb-link chain 
bracelet, suspended with a swivel fob pendant, a bloodstone 
and agate swivel fob pendant, and a 9ct yellow gold shield fob 
pendant engraved with Masonic symbol. £250-300

79 A ruby and diamond half hoop ring composed of a band of 
calibre cut rubies between curved bands of brilliant cut 
diamonds, to plain 18ct yellow gold shank. 3.64 grams. Ring 
size K - can be resized £150-250
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80 An early 20th century five stone half hoop ruby and diamond 
ring, the graduated circular cut rubies with two stone diamond 
spacers, in pierced claw mounts; 18ct gold shank; a five stone 
half hoop diamond ring and a three stone diamond half hoop 
ring. 6.12 grams (3) £100-150

81 A yellow gold and diamond cluster ring, set with a hexagonal 
cluster of forty-two illusion-set diamonds, of approximately 
2.05 carats combined, approximate colour and clarity range K-
N, SI2-I1, cluster approximately 2.6 cm wide, size M, 15.8 
grams. £1,000-1,500

82 An 18ct yellow gold rope-twist chain necklace, approximately 
43 cm long, together with a small group of items include a 9ct 
yellow gold earring of knotted design, 21 mm diameter, a 
yellow metal and paste stone bar brooch, early 20th century, 
indistinct mark, steel pin, 5.7 cm wide, a child's 9ct yellow gold 
chain bracelet with 9ct yellow gold heart-shaped locket clasp, 
and a silver gilt egg pendant. (qty) £250-350

83 A pair of 9ct rose gold cufflinks, foliate engraved; Birmingham 
1912; a leather wallet containing 9ct gold cufflinks and studs; a 
pair of rose gold and moss agate cufflinks; a pair of 
Scandinavian cufflinks a pearl stick pin, and a quantity of gilt 
metal studs and cufflinks £300-400

84 An early 19th century single stone diamond and enamel ring, 
the central rose diamond in cut down mount above pierced and 
engraved enamelled shoulders, to a repaired and altered 
shank, later hallmarked 9ct gold shank. 2.11 grams. Ring size 
K - can be resized £70-100
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85 A late Victorian sapphire and diamond cluster ring, the central 
circular cluster with old mixed cut stones and single stone 
diamond shoulders, together with a three stone half hoop 
sapphire and diamond ring. 3.79grams (2) £100-150

86 § A group of five round brilliant-cut diamonds, showing slight 
colour, approximately 1.12 carats combined. (5) £300-500

87 A diamond cluster ring, the cushion shaped cluster set with 
four princess cut diamond centre within a round brilliant cut 
diamond border, to four stone diamond shoulders and a half 
hoop diamond ring en suite. Unmarked 5.49 grams . Ring Size 
O - can be resized (2) £300-400

88 An impressive 19th century flat-cut garnet necklace of floral 
and foliate design, centred with a floral pendant, the chain 
formed of trefoil set round and pear-cut garnets, the mixed-cut 
garnets foil-backed, and set in unmarked yellow gold, 42.5 cm 
long, 44.5 grams. £800-1,200

89 A yellow metal, diamond, and green tourmaline ring, set with a 
mixed round-cut tourmaline, within a scalloped border of mixed 
round-cut diamonds, shank unmarked, mount 13.5 x 12.3 mm, 
size N, 3.8 grams. £400-600
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90 A 9ct yellow gold curb-link charm bracelet, suspended with 
yellow metal charms including a teddy bear, an elephant, a 
bucket of champagne, a crocodile, and an amber pendant. 
£250-350

91 A diamond and morganite dress ring; the step cut morganite in 
four claw mount to diamond set gallery and two row diamond 
set shoulders. Plain 9ct yellow gold shank .4.14grams Ring 
size M - can be resized £200-300

92 A gilt metal, moonstone, and pearl insect brooch, the wings set 
with pearls, small ruby eyes, and a moonstone set to the 
abdomen, unmarked, approximately 2 cm wide, 2.1 grams. 
£30-50

93 A five stone diamond half hoop ring, the graduated old brilliant 
cut diamonds in illusion set shank marked '18ct and plat'. 2.49 
grams.Ring size N - can be resized £150-250

94 An Edward VII 1907 double sovereign ring set in a 9 ct gold 
textured mount, ring size S, 18.28 grams gross £400-600
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95 A single stone diamond ring; the faceted circular old rose-cut 
diamond in closed back mount; in a raised coronet setting to a 
plain shank (unmarked). Diamond estimated to being excess 
of 0.75cts 3.62 grams Ring size K - can be resized. £100-150

96 An opera-length multi-coloured amber necklace, together with 
a naturalistic amber beaded necklace, possibly Baltic, and a 
mixed amber and turquoise beaded necklace. (3) £30-50

97 A 9ct white gold, diamond, aquamarine and moonstone ring, 
set with an oval cabochon pale pink moonstone, within an oval 
border pave-set with round-cut diamonds, and an oval-cut 
aquamarine to each shoulder, the shank marked 375, size N 
1/2. £120-180

98 A graduated multi-gem set bracelet, the mixed-cut stones in 
claw mounts, including garnet, amethyst, and citrine. 
Unmarked white metal mounts, 18cm long. £150-200

99 A Victorian 15ct yellow gold, pearl, and ruby bangle, the 
hinged mount centred with a bright cut gold floral motif centred 
with a small round ruby within a border of pearls, the open 
mount set with two quatrefoil clusters of rounded white pearls 
centred with rubies, internal diameter 5.7 cm, marked 15ct, 
20.7 grams. £700-1,000
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100 A yellow metal and diamond ring, bar-set with small round-cut 
diamonds, marked 750 to shank, size M 1/2, 2.7 grams. £100-
150

101 A half hoop diamond ring, the three rows comprising a central 
band of baguette cut diamonds between two rows of brilliant 
cut diamonds to tapering white metal mount, marked "18K", 
6.15 grams gross, together with a pair of hoop earrings 
ensuite, 5.89 grams, ring size M 1/2 £300-500

102 A group of jewellery items, to include a silver gilt and paste 
stone ring, a 9ct yellow gold ladies wristwatch, a silver gitl 
bangle with engraved decoration, a gilt watch on stainless 
steel strap, base metal chains, etc. £100-200

103 A 9ct yellow gold and colour-change sapphire pendant, set 
with mixed oval-cut greenish-purple sapphies, interspersed 
with diamond-shaped segments set with diamond accents, 
pendant 4.3 cm long. £150-200

104 An 18ct yellow gold, diamond, and ruby cluster ring, set with a 
round cabochon ruby of approximately 1.50 carats, surrounded 
with a border of round brilliant-cut diamonds of approximately 
0.80 carats combined, size P 1/2, 4.7 grams. 
Ruby believed to be of Burmese origin. £1,500-2,000
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104A A yellow metal fox head bar brooch, set with ruby eyes, head 
10 mm long, pin unmarked, brooch 5.1 cm long. £60-80

105 An 18ct white gold and diamond half eternity ring, set with ten 
eight-cut diamonds, the shank hallmarked, indistinctly 
engraved 'starlight', size L 1/2, 3.5 grams. £120-180

106 A diamond half hoop eternity ring; channel set with princess 
cut diamonds to a plain mount stamped '950', 5 grams. Size J. 
(one stone deficient but present ) £150-250

107 An Italian necklace and earrings en suite; the necklace centre 
composed of three filigree work shaped panels pave-set with 
brown stones, to a double textured link chain with trigger clasp; 
together with a pair of pendant earrings en suite. 35.03 grams 
£800-1,200

108 A single stone diamond ring, the round brilliant cut diamond in 
raised two colour squared claw mount, to a plain shank marked 
'750'. Diamond estimated to be approximately 0.95ct. Colour 
estimated to be I/J and clarity VVS2. 4.65grams.Ring size O. 
£500-700
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109 A Russian 14ct gold polished stone pendant, of oval form with 
bands of lapis, jasper and white hardstone between 14ct gold 
bands, the lapis set with a single diamond, on gold suspension 
loop, 2.3cm, £400-600

110 A treated amber necklace, of naturalistic formed beads, 
together with an opera length light amber beaded necklace, an 
opera length orange amber necklae, and an orange amber 
necklace of pressed faceted beads. £40-60

111 An 18 ct white gold tanzinite and diamond ring, the mixed oval 
cut approximately 1.2 ct, flanked by four baguette cut 
diamonds to either side approximately 0.10 cts, ring size M, 
4.14 grams gross. 
Together with an Anchor Cert Gemstone report. £200-300

112 § A loose pear-cut natural diamond, fancy orange, 
approximately 0.36 carats. 
Please note: VAT will be payable on the hammer price for this 
lot. £300-400

113 A single stone dress ring, the circular cut clear stone in raised 
two colour, carved and pierced foliate central plaque to a plain 
shank marked '750'. 3.53 grams. Ring size L - can be resized. 
£70-100
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114 A gilt metal and triple strand coral bracelet, fastened with a 
decorative clasp, together with a small group of various coral 
necklaces. (qty) £60-80

115 An 18ct yellow gold and diamond ring, set with a round 
brilliant-cut diamond of approximately 0.40 carats, approximate 
colour / clarity G, VS2, the shoulders set with twelve small 
round-cut diamonds, size H 1/2, 2.2 grams, makers mark LVR, 
in London Victorian Ring Co. box. 
Together with a copy of insurance valuation dated July 1015, 
stating insurance replacement value to be £2050, and copy of 
GIA cert for central diamond. £400-600

116 An emerald and diamond half hoop ring; with alternating two 
stone round brilliant cut diamonds and step-cut emeralds in 
claw mounted 18ct yellow gold, to plain shank. 2.67 grams 
ring size V - can be resized. £100-150

117 A 14ct yellow gold, sapphire, ruby, and emerald set pendant in 
the form of an elephant, set with mixed round-cut blue and 
white sapphires, rubies, and emeralds, marked 585 to 
suspension loop, pendant 3.1 cm wide. £200-250

118 Early 20th century opal and diamond swag necklace; 
composed of rose-cut diamond set swags with central heart-
shaped opals, suspending tear-drop shaped opals, yellow 
metal mounts and chain; in fitted case, with associated three 
stone opal and seed pearl pendant earrings, 3 cm long. £1,000
-1,500
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119 A faceted amethyst beaded necklace, 51 cm long, together 
with a rose quartz, amethyst, and citrine beaded necklace, an 
amethyst tumbled stone necklace, a pale pink, blue, and green 
gemstone necklace, and a faceted amethyst, aquamarine and 
citrine beaded necklace. (4) £30-50

120 An 18ct yellow gold, diamond and garnet cocktail ring, centred 
with a rubover-set cabochon garnet, measuring approximately 
11.5 x 9.5 x 4.5 mm, set across a crossover style band 
between two further bands, inset with round brilliant-cut 
diamonds, of approximately 0.60 carats combined, hallmarked 
to shank, size P-Q. £300-400

121 A single stone aquamarine dress ring, the rectangular cur-
cornered, step cut aquamarine in four claw mount above scroll 
pierced basket, to a plain shank stamped '18k'. 6.88 grams 
Ring size K - can be resized £150-200

122 An 18ct yellow gold, opal, and diamond ring, set with a 
cabochon opal measuring approximately 11 x 9 x 6.4 mm, 
bezel-set, the shoulders set with bezel-set mixed round-cut 
diamonds, size V, 3.3 grams. £200-300

123 A silver and amethyst line bracelet, together with a silver and 
pale topaz bracelet, and a silver and pink topaz line bracelet, 
all approximately 18 cm long. (3) £40-60
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124 A ruby and diamond half hoop ring, the central oval cut ruby in 
partial rub-over mount, with crescent shaped diamond set 
shoulders, ruby estimated to be approximately 2.5 cts, the 
plain shank stamped "18 K", ring size M 1/2, 5,54 grams gross 
£400-600

125 An unusual yellow gold, green tourmaline, and pearl necklace 
comprised of alternating carved leaf-design tourmalines and 
cabochon tourmalines, suspended with grey and cream pearls, 
unmarked (tests as 22 carat gold), 63.5 grams. £1,800-2,400

126 A 9ct yellow gold and blue and white paste stone floral cluster 
ring, set with mixed round-cut stones, size Q 1/2. £40-60

127 A yellow metal, diamond, and garnet ring, set with a mixed 
rectangular-cut garnet, measuring approximately 17 x 13.5 x 
7.5 mm, the shoulders each set with a row of round-cut 
diamonds, unmarked, size K. £120-180

128 A Victorian black beaded necklace, with oval pendant with 
vacant photograph frame (lacking glass), with graduated 
carved beads, pendant 5 cm long, together with various loose / 
extra beads, and a graduated carved bead bracelet, 16 cm 
long. (2) £40-60
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129 A sapphire and diamond line bracelet, the center set ten 
circular cut sapphires in claw mount between two stone round 
brilliant cut diamond spacers to an articulated rectangular link 
bracelet back stamped "18ct", 18.5cm, 10.44 grams gross 
£200-300

130 A yellow metal and diamond ring in the 19th century style, the 
silvered openwork mount inset with mixed rose-cut diamonds, 
mount 1.9 cm wide, yellow metal shank unmarked, size Q, 5.3 
grams. £600-800

131 A group of various silver, white metal, and costume jewellery 
items, to include three Scottish silver kilt pins, a semi-precious 
agate and silver bracelet, three Scottish agate brooches, 
various silver and white metal brooches, a white metal 
articulated bracelet with engraved clasp, a silver and 
hardstone bangle, a carved carnelian necklace, an amber style 
beaded necklace, a coral necklace, etc. £100-200

132 A yellow metal propelling pen, by S. Morden & Co., suspended 
on a yellow metal watch chain with Albert clasp, marked 15, 
approximately 136 cm long. £400-600

133 An Indian emerald beaded necklace, the two rows of 
graduated polishe stones fastened with green silk cord, 
approximate length 50 cm. £150-250
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134 An 18ct yellow gold, sapphire, and diamond ring, rubover set 
with a mixed oval-cut sapphire, measuring approximately 6.5 x 
5 mm, inset with two diamond accents, marked 18K to shank, 
size J. £100-150

135 An unusual late Georgian catgut bracelet, formed of 
flowerhead clusters and festooned chains, approximately 17 
cm long, together with a cat gut brooch / hair piece, formed of 
spiral clusters and three woven drops, in an associated antique 
box. £200-300

136 A sapphire and diamond cluster ring; the oval cut sapphire 
claw mounted within a border of round brilliant cut diamonds 
and tapering foliate pierced shoulders, in 18ct gold shank. 5.82 
grams Ring size M - can be resized £200-300

137 A 9ct yellow gold, garnet, and pearl ring, size Q, together with 
a bloodstone and yellow metal swivel pendant fob, a yellow 
metal mounted swivel fob pendant set with onyx and 
bloodstone, attached to a T-bar, a rose metal watch chain with 
T-bar, applied mark 15ct to chain, with base metal portrait 
pendant, two gilt costume necklaces, a silver vesta case, etc. 
£300-500

138 An Art Deco 18ct white gold, diamond, and black onyx drop 
pendant necklace, the pendant set with a round-cut diamond of 
approximately 0.75 carats within an octagonal black onyx 
border, bar-set beneath a collet-set round-cut diamond of 
approximately 0.30 carats, pendant 3.5 cm long, suspended on 
an 18ct white gold chain necklace. £1,200-1,800
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139 A diamond cluster ring; the principal old brilliant-cut diamond of 
approximately 2.30-2.40 carats, set within a pave-set border of 
mixed old cut diamonds, shank unmarked (likely white gold or 
platinum), size L 1/2, 7.2 grams - circa 1920/30s, in a fitted 
Goldsmiths box. £3,000-4,000

140 A 9ct yellow gold and multi-gem ring, set with mixed oval-cut 
peridot, citrine, and blue and pink topaz, with four diamond 
accents, size N 1/2, 3 grams. £80-120

141 A Tahitian grey pearl necklace, the pearls approximately 12 
mm diameter, fastened with a 9ct white gold ball clip clasp, 47 
cm long. £500-700

142 An 18ct yellow gold, diamond, and aquamarine cluster ring, set 
with a cushion-cut aquamarine of approximately 2.50 carats, 
surrounded with round-cut diamonds of approximately 1.75 
carats, shank marked 18ct, size O 1/2, 6.2 grams. £1,500-
2,000

143 A 9ct white gold and diamond engagement ring, set with a 
round brilliant-cut diamond of approximately 0.30 carats, 
approximate colour H/I, approximate clarity I1-3, four-claw set, 
the shoulders inset with graduated round brilliant-cut 
diamonds, total weight 0.50 carats (marked to shank), size M, 
2.5 grams, together with an associated 18ct white gold 
wishbone ring, set with round brilliant-cut diamonds of 
approximately 0.10 carats combined, size M 1/2, 2.7 grams. 
(2) £200-300
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144 An 18ct white gold and diamond ring, collet-set with five round-
cut diamonds of approximately 0.50 carats combined, within an 
openwork waved border, size P. £150-200

145 An 18ct yellow gold, diamond, and sapphire quatrefoil cluster 
ring, set with round-cut stones, 14 mm diameter, size I 1/2, 4.2 
grams. £250-300

146 A pair of yellow metal and pearl cufflinks, each set with a 
cultured pearl, in a squared mount with rope-twist detail, 16 x 
16 mm, marked to bar clasp, together with a matching tie pin 
(lacking fasten), 12 x 12 mm. £180-240

147 An 18 ct yellow gold dress ring, the wide fluted centre tapering 
to plain shank, ring size P, 9.24 grams, another ring similar 
marked "585", 4.15 grams, a smaller fluted ring marked "585", 
3.89 grams, and a pair of three colour open knot earrings (4). 
£400-600

148 A Victorian gilt metal fob seal pendant, inset with with a foil-
backed clear faceted clear crytal, 2.2 cm high. £80-120
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149 An Edwardian seed pearl necklace, suspended with shell-
shaped mother-of-pearl pendants, strung with rows of seed 
pearls, yellow metal clasp, necklace approximately 41 cm long, 
together with a pair of carved coral drop earrings in the form of 
leaves, with yellow metal hooks, coral 2.3 cm long, and a 
yellow metal circular brooch, of stylised design, inset with 
small pearls, 3.1 cm diameter, marked 585. (3) £150-200

150 An 18ct white gold, pearl, and diamond floral cluster ring, each 
petal inset with a round-cut diamond, cluster approximately 18 
x 20.5 mm, size P. £200-300

150A A 9ct yellow gold and sapphire pendant / brooch, set with 
mixed round-cut navy blue sapphires, around a cast gold 
image of a female profile, 3.3 x 2.8 cm. £100-200

151 A diamond and opal drop pendant necklace in the Art Deco 
style, set with a pear-shaped cabochon opal measuring 
approximately 1.6 x 1.2 cm, beneath a geometric mount inset 
with round brilliant-cut diamonds, surmounted with a collet-set 
round brilliant-cut diamond of approximately 0.20 carats, 
suspended on a white metal chain (unmarked, tests as gold), 
pendant 5.1 cm long, 7.8 grams. £1,400-1,800

152 A yellow metal, tourmaline, and diamond eternity ring, set with 
mixed pear-cut multi-coloured tourmalines and diamond 
accents, unmarked, size L, 3.4 grams, together with a pair of 
pearl cluster earrings with detachable ruby and emerald star-
point halos, and a pair of yellow metal, diamond, and 
tourmaline drop earrings, 2.3 cm long. (3) £200-300
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153 An 18ct yellow gold, diamond, and sapphire ring, set with a 
cabochon sapphire and a pave-set pear-shaped segment of 
diamonds, size N 1/2. £150-200

154 A sapphire and diamond cluster ring; the oval cut sapphire 
within a border of round brilliant cut diamonds, claw mounts 
throughout. Plain 18ct gold shank. Total diamond weight 
estimated to be 0.32ct. 4.48grams. Ring size L - can be 
resized. £200-300

155 A ruby and diamond floral crossover ring, set with mixed 
round-cut rubies, the mount set with baguette-cut and 
marquise-cut diamonds, the shank marked 18ct and plat, size 
O 1/2, 6.6 grams. £600-800

156 A silver anchor-link chain bracelet by Mappin & Webb, 
suspended with a pendant bearing hallmarks, 19.5 cm long. 
£50-100

157 A diamond and yellow sapphire cluster ring, set with an 
emerald-cut sapphire of approximately 1.50 carats, surrounded 
with a chamfered border of round-cut diamonds, total weight 
approximately 0.55 carats, the whit metal shank marked PLAT, 
size O 1/2, 4.5 grams. £800-1,200
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158 An Indian ruby beaded necklace, set with nine strands of 
graduated rounded ruby beads, fastened with red and gilt ties. 
£200-300

159 A five stone half hoop diamond ring; the illusion set round 
brilliant cut diamonds in 18ct gold and platinum mount; a 
square nine stone diamond cluster ring in 9ct gold mount and 
one further diamond cluster ring (3) 5.38 grams £100-150

160 A 9ct yellow gold curb-link chain bracelet, approximately 17.5 
cm long, fastened with a heart-shaped padlock clasp. £150-
200

161 An 18ct yellow gold, diamond, and pink sapphire ring, set with 
three round-brilliant-cut diamonds of approximately 0.48 carats 
combined, interspersed with four round-cut sapphires, size M. 
£150-200

162 A pair of yellow metal and pearl cufflinks, each set with a 
cultured white pearl within a rope-twist border, approximate 
diameter 1.7 cm, indistinct marks to bar. £200-300
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163 An 18ct white gold, diamond, and blue topaz ring, bezel-set 
with a mixed oval-cut topaz measuring approximately 12 x 10 
mm, the shoulders inset with small diamonds, size J 1/2, 4.6 
grams. £200-300

164 A single stone diamond ring; the principal round brilliant cut 
diamond in four claw mount above four stone diamond set 
shoulders and 9ct white gold shank. 2.22 grams. Ring size K 
£40-60

165 A pair of diamond and aquamarine earrings, each collet-set in 
yellow gold with a pear-cut aquamarine within a border of 
round brilliant-cut diamonds, total diamond weight 
approximately 2.0 carats, 2.6 cm long, 6 grams. £1,800-2,400

166 A yellow metal and turquoise dress ring, set with a smooth oval 
turquoise, measuring approximately 19.6 x 13.7 mm, the 
shoulders pave-set with round-cut diamonds, shank unmarked, 
size J, 11.4 grams. £250-350

167 A pair of Victorian gilt metal tapered pendant earrings, with 
yellow metal hook fastens, unmarked, full length approximately 
7 cm long. £400-600
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168 An eight stone diamond crossover ring; the round brilliant cut 
diamonds channel mounted in two colour crossover mount 
(unmarked). 4.74grams Ring size P, can be resized £150-250

169 A 9ct yellow gold and garnet floral cluster ring, size L, together 
with a 9ct yellow gold openwork eternity ring set with white 
paste stones, size P. (2) £50-70

170 Cartier. An 18ct yellow gold wedding band ring, engraved 
'Carter 750 51' to shank, 'FF 4393', size K 1/2, in original box 
and outer box. £300-400

171 An opal and diamond three stone half hoop ring; the oval opal 
horizontally set between two round brilliant cut diamonds; claw 
mounts and plain shank marked '14k' . 2.47grams Ring size N 
- can be resized £70-100

172 A yellow metal and cabochon garnet necklace, set with collet-
mounted round and oval cabochon cut garnets, with adjustable 
chain, largest garnet 3 cm long, 38 cm long (excluding chain). 
£300-500
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173 A pair of 18ct white gold and diamond ear studs, collet-set with 
round brilliant-cut diamonds, approximately 0.70 carats 
combined, marked 750. £600-800

174 An 18ct white gold, diamond, and garnet floral pendant, 
centred with a mixed heart-shaped garnet, measuring 
approximately 18 mm wide, the petals inset with small round 
brilliant-cut diamonds, pendant 3.4 cm wide. £300-400

175 A yellow metal and pearl bracelet, the stylised openwork 
segments mounted with cultured pearls, fastened with a safety 
chain, together with a yellow metal and cultured pearl brooch 
of foliate design, marked 14K to pin, 4.7 cm long. (2) £250-350

176 A gilt metal and coral beaded bracelet, with engraved clasp, 
formed of three graduated rows of coral, together with a pair of 
dark orange coral drop earrings, approximately 3.7 cm long, a 
coral brooch (a/f), a silver gilt cameo brooch / pendant, a late 
19th century brass and red agate brooch, and a pinchbeck and 
banded agate brooch. (qty) £80-120

177 A 9ct yellow gold and cubic zirconia line bracelet; the round 
brilliant cut stones in rub-over mounts; trigger clasp. 20cm 
length 15.8grams £100-150
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178 A single stone diamond ring, the round brilliant cut diamond in 
simple four claw mount to tapering shoulders and shaped 18ct 
yellow gold shank. 3.58grms. Ring size L. Can be resized. 
£200-300

179 A pair of single stone opal earrings, seed pearl locket, a South 
Wales Borders gold and enamel bar brooch and a small 
quantity of other jewellery - 11 grams gross weight weighable 
£80-120

180 A pair of 18ct white gold, diamond, and multi-gem earrings, of 
squared design, inset with mixed oval-cut citrines and topaz, 
within a border of round brilliant-cut diamonds, 2.2 x 2 cm, 
stem and clip backs, 20.5 grams. £1,500-1,800

181 A pair of yellow metal rounded-twist hoop earrings, hollowed 
form, with stem fastens, marked 750, diameter approximately 
2.3 cm. £120-180

182 A 9ct yellow gold bow-shaped brooch, suspended with a 
cultured pearl, brooch 2.4 cm wide, makers mark HW&S, 
together with a yellow metal, pearl and diamond pendant, set 
with a rounded pearl, beneath a gold mount, 2.3 cm long, 
marked 10K to suspension loop. (2) £60-80
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183 A single stone aquamarine dress ring, the rectangular mixed 
cut aquamarine in four claw mount to a partially pierced gallery 
and shoulders, bifurcated shank. Unmarked. 1.3 x 1.1cm. Ring 
size M, 4.5 grams £300-400

184 A diamond cluster ring, a two row diamond ring, a three row 
diamond ring, a swivel seal, and a 9ct gold lantern charm 
12.86 grams (5) £200-300

185 A silver gilt and sapphire line bracelet, set with mixed oval-cut 
sapphires, 18.5 cm long, together with a polished garnet 
beaded necklace with base metal clasp. (2) £20-30

186 A late 19th / early 20th century 18ct yellow gold and diamond 
crossover band ring, millegrain set with a graduated row of five 
small old-cut diamonds, largest approximately 2 mm diameter, 
size N, 2.4 grams. £80-120

187 A pair of 18ct yellow gold cufflinks, the oval plaques engraved 
with monogram of the initials TP, in an antique blue leather 
cufflink box. £200-300
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188 A circa18th century yellow metal and diamond set cross 
pendant, inset with old rose-cut diamonds, pendant 4.2 x 3.7 
cm, with crown-shaped surmount, attached by thread to an 
associated yellow metal chain comprised of smooth and 
textured hoops, with box-link clasp. 19.5 grams. £1,200-1,800

189 A 9ct yellow gold charm bracelet, suspended with various 
yellow metal and gilt metal charms, including a 9ct yellow gold 
De Havilland plane, a cross pendant, an Arc de Triomphe, a 
yellow metal windmill, etc. fastened with a heart-shaped locket 
clasp. £200-300

190 A diamond and sapphire ring, set with a mixed oval-cut 
diamond of approximately 0.75 carats, flanked with two mixed 
oval-cut sapphires of approximately 1.75 carats combined, 
Continental marks to exterior of shank, indistinct mark 750, 
size M, 3.2 grams. £1,400-1,800

191 An Elizabeth II 1982 sovereign ring, set in 9ct textured gold 
mount, with pierced shoulders, ring size T, 11.66 grams gross 
£200-300

192 A yellow metal, diamond, and emerald pendant, the openwork 
pendant centred with a rectangular emerald-cut emerald, 
measuring approximately 8.9 x 8.6 x 6.5 mm, the mount inset 
with round brilliant-cut diamonds, mount unmarked (tests as 
gold) 4 cm long, 6.7 grams. 
Together with Gem & Pearl Laboratory certificate for the 
emerald stating evidence of moderate clarity enhancement, 
Colombian origin. £1,500-2,000
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193 A yellow metal mourning brooch, swivel-set with an oval photo 
frame, containing a photograph to one side and curled hair in 
the other, in a stylised acorn and oak leaf mount (a/f), 4.5 cm 
high, together with a gilt metal mounted embroidered evening 
bag. (2) £60-80

194 A yellow metal and sapphire ring, rubover-set mixed oval-cut 
blue sapphire, flanked with two rubover-set mixed pear-cut 
white sapphires, the central sapphire approximately 8.5 x 6.5 
mm, shank unmarked, size N. £250-350

195 A silver, diamond, and tanzanite ring, set east to west with a 
mixed oval-cut tanzanite of approximately 1.50 carats, within a 
double ballerina border of mixed baguette-cut diamonds, 
mount 2.2 x 1.9 cm, size M 1/2, together with AIG Milan 
certificate. £300-400

196 An 18ct yellow gold and diamond cluster ring, set with small 
round-cut diamonds (one lacking), with split detail to shoulders, 
size M. £120-180

197 A late Victorian 18ct yellow gold and diamond ring, set with 
three old-cut diamonds of approximately 1.0 carats combined, 
size K, 3.8 grams. £1,000-1,500
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198 A yellow metal and pearl bracelet, comprised of seven 
openwork rectangular segments set with rows of cultured 
pearls, approximately 18.5 cm long, tongue clasp marked 14K. 
£400-600

199 A cultured pearl necklace, suspended with a pendant clasp, 
9ct white gold inset with small diamond accents and 
suspended with a pearl drop, pendant 2.3 cm long, together 
with a yellow metal name brooch showing the name 'Elaine F', 
a yellow metal jewellery ring, a yellow metal pendant back 
(a/f), a garnet-set part earring, and a white metal and paste 
stone brooch in the form of a scorpion. (qty) £100-200

200 An 18ct white gold and diamond daisy cluster necklace, set 
with five floral pendants pave-set with round brilliant-cut 
diamonds, total diamond weight estimated to be approximately 
3.70 carats, adjustable fine-link chain, the clasp marked 750, 
pendants approximately 15 mm diameter. £2,000-2,500

200A A 9ct yellow gold pearl and emerald floral pendant, set with 
round-cut emeeralds and cultured pearls, pendant 2.5 cm 
diameter, together with a 9ct yellow gold chain (a/f, in need of 
repair). £100-150

201 A diamond and turquoise tie-pin with bow-shaped mount, 
unmarked, together with a blue stone tie pin, and a 9ct yellow 
gold, seed pearl, and blue paste stone bar brooch. (3) £70-100

Page 41 of 110Jewellery, Silver & Watches, Thu, 17 June 2021 9:30

Buyers Premium 23% + VAT. Fully illustrated catalogue at dawsonsauctions.co.uk.

Jewellery, Silver & Watches, Thu, 17 June 2021 9:30



202 A nine stone amythest set bracelet, the pear shaped faceted 
amethysts, suspended from a double cable link chainm with 
"S" shaped clasp, 18.5 cm, 12.33 grams £80-120

203 A yellow metal and seed pearl plaque ring, unmarked, size J, 
together with a yellow metal ring set with a small old-cut 
diamond, size G, a yellow and white flattened rope-twist band 
ring, size K, a 9ct yellow gold bar brooch with steel pin, two gilt 
metal pendants and a pair of gilt earrings. (qty) £200-300

204 A pair of Russian gold, diamond and enamel cufflinks, the 
palette shaped plaques centred with an old brilliant cut 
diamond over a blue guilloche enamel ground, engraved scroll 
work border, hinged opposing panels, the connectors with 56 
standard assay mark, and WR for Wilhelm Reimer £3,000-
5,000

205 A yellow metal and emerald pendant, set with a mixed pear-cut 
emerald, approximately 8 x 6 mm, in a beaded border mount, 
suspended on a 9ct yellow gold chain. £100-150

206 A yellow metal and diamond lozenge ring, set with three 
clusters of rose-cut diamonds, 2.1 cm long, the diamonds set 
in a silvered mount, yellow metal shank unmarked, size O, 7.5 
grams. £500-700
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207 Cartier. An 18ct yellow gold wedding band ring, marked Cartier 
750 to shank, numbered CA7483, size L, 4 grams, in original 
box. £300-400

208 A yellow metal and citrine pendant, set with a mixed faceted 
triangular citrine, the suspension loop inset with diamond 
accents, unmarked, suspended on a yellow gold curb-link 
chain necklace, pendant 3.2 cm long. £150-250

209 A platinum, diamond, and Welo opal ring, the crossover style 
mount set with an oval cabochon opal, set with three small 
round-cut diamonds to each shoulder, size Q, 6.5 grams. £150
-200

210 A single stone smokey quartz dress ring, in claw set basket 
mount to plain 9ct gold shank. Gross weight 6.68 grams. Ring 
size O - can be resized. £70-100

211 Two clear stone set rings, one within scrolling mounts, both 
marked '585'.4.78grams £100-150
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212 A yellow metal and smoky quartz cocktail ring, the stone 
approximately 17 mm diameter, the shank marked 18K, size P, 
together with a smaller 9ct yellow gold and smoky quartz ring, 
the stone approximately 10 mm diameter, size P 1/2. (2) £100-
200

213 A solitaire diamond pendant, set with a round brilliant-cut 
diamond of approximately 0.33 carats, approximate colour / 
clarity K/L, VS-Si1, set in a squared yellow gold mount, 
suspended on a 9ct yellow gold chain, adjustable fasten. £250-
350

214 A group of silver jewellery items, to include a heavy flattened 
curb-link silver bracelet, together with a large white metal curb-
link bracelet, two silver rings marked 925, an unusual 
handmade white metal and quarzt ring, three white metal rings, 
a planished white metal belt buckle, and a white metal pocket 
watch with engraved case, marked 800. £60-80

215 A five stone diamond half hoop ring, the slightly graduated 
mixed old cut diamonds within a navette shaped panel and 
circular pierced band to a plain shank. Marks indistinct.2.8 
grams Ring size E could be slightly resized. £40-60

216 An 18ct white gold, diamond, and blue topaz drop pendant 
necklace, set with a cushion-cut and a pear-cut topaz within 
diamond borders, the two topaz of approximately 5.50 carats 
combined, pendant approximately 4.2 cm long, the chain 
marked 18ct, total weight 6 grams. £800-1,200
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217 An 18ct yellow and white gold and diamond band ring, of 
wrapped design, set with three rows of round brilliant-cut 
diamonds, marked 750 to shank, size L-M. £350-400

218 An 18ct yellow gold and diamond band ring, the heavy band 
inset with seven round brilliant-cut diamonds of approximately 
0.70 carats combined, approximate colour / clarity L/M, Si1-2, 
band 5.5 mm wide, size P 1/2. £350-400

219 A 9ct white gold and waffle cut mother-of-pearl dress set. 
circular with central seed pearls; comprising a pair of cufflinks, 
four dress buttons and two studs. Birmingham, 1955; in fitted 
Garrard case. £100-150

220 A sapphire and diamond cluster ring; the central oval cut 
sapphire within a border of twelve round brilliant cut diamonds 
and with two stone diamond set shoulders, all within a mount 
marked '750'. 5 grams , Ring size N - can be resized. £200-300

221 A pair of diamond and emerald curved hoop earrings, set with 
graduated pear-cut emralds, within borders pave-set with 
round-cut diamonds, unmarked (butterflies marked 18K), 
approximately 4 cm long, 3.4 cm wide, 15 grams. £1,200-1,500
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222 A yellow metal and pearl brooch, of stylised trefoil form, 
indistinct mark on pin, approx 3.5 cm long, together with a 
cultured pearl necklace. (2) £100-200

223 A platinum, diamond, and aquamarine ring, the emerald-cut 
aquamarine of approximately 2.0 carats, the shoulders each 
set with three small round-cut diamonds, size O 1/2, 3.5 
grams. £500-700

224 A set of 18ct white gold, diamond, and pearl rings, the three 
rings suspended with bezel-set diamond accents, and pale 
pink, peach, and white pearls, one ring marked 750, size O 
1/2, together with a silver and pearl ring, size O 1/2. £150-200

225 A pair of yellow metal and diamond earrings, set with square-
cut diamonds of approximately 0.20 carats, approximate colour 
/ clarity L/M, Si2, the mounts marked 14K, 1.7 grams. £200-
300

226 A diamond set heart pendant; pave set with round brilliant cut 
diamonds to a three stone diamond bale; unmarked yellow 
metal mount 2.8mm x 3.7 mm.6.62grams £250-350
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227 A pair of diamond and black onyx earrings, each centred with a 
round-cut diamond within an octagonal onyx border and an 
outer border of diamond accents, white metal mounts 
unmarked (test as platinum), butterflies 18ct, 11.5 mm 
diameter. £800-1,200

228 A 9ct white gold and orange sapphire pendant, the quatrefoil 
floral cluster pendant set with pear-cut orange sapphires, 
surmounted with a floral cluster set with diamond accents, 
pendant 4 cm long, suspended on an 18ct yellow gold chain. 
£200-300

229 A pair of diamond and ruby floral cluster earrings, the rubies of 
approximately 0.80 carats combined, total diamond weight 
approximately 0.55 carats, earrings 8.5 mm diameter, in silver 
gilt settings. £500-700

230 A diamond and aquamarine pear-drop pendant, set with a 
mixed pear-cut aquamarine of approximately 1.50 carats, 
surrounded with round brilliant-cut diamonds of approximately 
1.0 carats combined, pendant 2.4 cm long, suspended on an 
18ct white gold chain. £1,000-1,500

231 A diamond set baby's bangle, the centre with two rows of 
illusion set round brilliant cut diamonds, the reverse with two 
engraved diamond-cut bands. 4.2cm internal diam. stamped 
'375' total diamond weight estimated to be 0.36cts. 
10.57grams £150-250
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232 A late Victorian paste and simulated pearl necklace in fitted 
case, composed of scrolling links and centrepiece with drop 
pearl. Mounted in silver and gold. £100-150

233 A 9ct gold signet ring, monogram engraved to the oval plaque; 
with foliate engraved shoulders.Birmingham 1928. 8.58 grams 
£100-150

234 A Victorian gilt metal bracelet, comprised of smooth linked 
segments, fastened with a base metal safety chain, together 
with a gilt metal damascene segment bracelet, three silver gilt 
filligree bow brooches, and a small group of cufflinks including 
a pair of gilt metal and amber cufflinks, a 9ct gold cufflink, two 
odd base metal cufflinks, etc. £80-120

235 A single stone diamond ring, the round brilliant cut diamond in 
illusion mount to plain18ct gold shank. 2.95 grams Ring size P. 
£100-150

236 An early 20th century 15ct yellow gold and amethyst drop 
pendant necklace, set with a pear-cut and a round-cut 
amethyst, surrounded with seed pearls, pendant 4.2 cm long, 
suspended on a yellow metal chain, in an antique Mappin & 
Webb necklace box. £100-200
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237 A three stone, heart-shaped diamond ring; the princess and 
arched brilliant-cut diamonds claw mounted within heart-
shaped 18ct white gold setting to a plain shank. 3.63 grams 
Ring size P - can be resized £150-250

238 A single stone diamond ring. the round brilliant cut diamond set 
between a wide yellow metal band cut on a slant. Diamond 
estimated to be approximately 0.75ct. Colour, I/J Clarity 
VVS2/VS1. Unmarked assumed 18ct gold. 8.82 grams. Ring 
size S. Hard to resize. £400-600

239 An Art Deco style diamond ring, the plaque-shaped mount 
inset with round-cut diamonds, the diamonds approximately 
1.0 carats combined, ring mount measuring approximately 14 x 
10 mm, the shank marked 'plat', size N 1/2, 5 grams. £800-
1,200

240 A pair of yellow metal and tourmaline drop earrings, the star-
shaped mounts inset with mixed pear-cut stones, and 
suspended with briolette-cut mixed coloured tourmalines, 5.8 
cm long. £150-250

241 A George V sovereign ring, set in 9 ct gold mount cast with 
helraldic shields to the shoulders on a textured ground, ring 
size S, 12.96 grams gross. £200-300
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242 A 9ct yellow gold, diamond, and blue topaz ring, set with a 
mixed oval-cut topaz, measuring approximately 8 x 6 mm, size 
N, 2.3 grams. £100-150

243 A yellow metal, lapis lazuli and diamond dress ring, set with a 
domed lapis with smoothed sides, the shoulders inset with 
small round-cut diamonds, size L. £200-300

244 A cultured pearl and rose diamond cluster ring; with engraved 
tapering shoulders and partial closed back setting to pearl 
unmarked 4.69 grams. Ring size I - can be sized £50-70

245 A sapphire and diamond bracelet; with a central oval cut 
sapphire in rub over mount, within three bands of brilliant-cut 
diamonds and two rows of slightly graduated calibre cut 
sapphires. Plain polished bangle to reverse, stamped '750'. 
Total sapphire weight estimated to be 2.8cts, total diamond 
weight 0.46cts. 19.25 grams. £500-3,700

246 A yellow metal and amethyst bracelet, the double chain 
suspended with nine briolette-cut amethyst pendants, each 
approximately 1cm long, bracelet approximately 16.5 cm long. 
£80-120
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247 A single stone amethyst dress ring, the deep oval cut stone in 
four claw mount, to an unmarked bifurcated shank. Ring size L 
; could not be resized easily. 6.2 grams £100-150

248 A seven stone half hoop diamond ring, the round brilliant cut 
diamond channel set to a white metal band stamped '14k'. 7.3 
grams. Ring size R - can be slightly resized. £220-280

249 A diamond and emerald cocktail ring, set with a square-cut 
emerald of approximately 4.0 carats, within a border of round-
cut diamonds, with split detail to shoulders, inset with round-
cut diamonds, the white metal shank marked 18K, size O, 7 
grams. £1,800-2,400

250 A yellow metal, diamond, and aquamarine ring, set with a 
cushion-cut aquamarine, collet-set, the shoulders set with four 
round-cut diamonds of approximately 0.25 carats combined, 
shank unmarked (tests as 15ct), size N, 2.9 grams. £350-400

251 § A loose modified radiant brilliant-cut natural fancy orange-
yellow diamond, of approximately 0.25 carats, approximate 
clarity VS 2, together with IGI certification card. 
Please note: VAT will be payable on the hammer price for this 
lot. £250-300
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252 A sapphire and clear stone cluster ring in 9ct mount and a 
sapphire and diamond seven stone half hoop ring. 4.16 grams 
(2) £60-90

253 A yellow metal flat-link necklace, comprised of three entwined 
chains, approximately 40.5 cm long. £120-180

254 A late 19th / early 20th century white metal and paste stone 
pendant, the shield-shaped mount set with mixed-cut white 
paste stones and calibre-cut green paste stones, 
approximately 8 cm long, suspended on a later sterling silver 
chain necklace. £80-120

255 A gilt metal and diamond brooch, the silvered mount inset with 
old rose-cut diamonds, and set with cultured pearls, in a 
winged design, 7.5 cm wide, together with a silver and faux 
opal ring, a yellow metal bracelet set with pearls (some 
lacking), unmarked, a gilt metal lorgnette, and a pair of yellow 
and white metal knotted earrings. £200-300

256 A ruby and diamond cluster ring, the central mixed oval cut 
ruby with a cruciform plaque of cailbre cut rubies and curved 
pave round brilliant cut diamond panels, ring size Q, 4.37 
grams gross. £200-300
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257 An 18ct yellow gold and citrine ring, the emerald-cut stone 
flanked with three small diamonds to each shoulder, size I. 
£120-150

258 A late 19th / early 20th century brooch, in the form of a 
dragonfly, the body set with graduated green paste 
gemstones, the wings inset with mixed old-cut diamonds, 
unmarked, wingspan approximately 6.8 cm, 17 grams. £1,000-
1,500

259 A late 19th Century diamond pendant, possibly Dutch, set with 
rose-cut and old-cut diamonds the central three diamonds 
approximately 6 mm diameter, within a radiating mount of of 
pear=shaped rose-cuts, the openwork mount inset with smaller 
rose-cut diamonds, silvered setting with gilt to verso, pendant 6 
cm long, suspended on a white metal chain. £2,500-3,500

260 A mixed group of costume jewellery, to include various silver 
and white metal items, beaded necklaces, glass and gemstone 
necklaces, various chains, pendants, rings, bracelets, 
brooches, etc. £80-120

261 A yellow metal and pearl bracelet, each segment cluster set 
with rounded pearls of various sizes, fastened with a safety 
chain, the clasp indistinctly marked 14K, internal diameter 
when fastened approximately 6 cm. £300-500
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262 A platinum, diamond, and aquamarine ring, set with an 
emerald-cut aquamarine of approximately 2.0 carats, 
surrounded with a chamfered border of round-cut diamonds 
with diamonds set to the split shoulders, total diamond weight 
approximately 0.75 carats, size P, 5.4 grams. £800-1,200

263 An 18ct white gold and diamond cluster ring, the marquise-
shaped mount inset with round brilliant-cut diamonds, mount 
12 x 8 mm, the shank marked 750, size O, 3.4 grams. £300-
400

264 A group of white metal and costume jewellery, to include a 
white metal and green hardstone pendant on chain, two 
Eastern white metal bangles inlaid with gemstones, various 
coral and white metal necklaces, a white metal floral wreath 
necklace marked 830, a green agate necklace, various semi-
precious gemstone necklaces, a silver filigree segment 
bracelet, sundry costume jewellery items, etc. £80-120

265 A pair of yellow metal, diamond, and pressed amber drop 
pendant earrings, the heart-shaped mounts pave-set with 
round-cut diamonds, set with three faceted amber beads, 4.8 
cm long, together with a pressed amber beaded necklace with 
9ct yellow gold clasp. (2) £80-120

266 A platinum, diamond, and aquamarine ring, set with an 
emerald-cut aquamarine of approximately 2.40 carats, the 
stepped shoulders set with graduated baguette-cut diamonds 
of 0.45 carats combined, size O 1/2, 5 grams. £800-1,200
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267 A yellow metal and smoky quartz dress ring, the stone 
approximately 2.2 x 2.6 mm, shank unmarked, size M. £70-100

268 A platinum and diamond cluster ring,set with five collet-set 
round-cut diamonds, the border set with smaller diamonds, 
total weight approximately 0.95 carats, the white metal shank 
marked 'plat', size O, 3.4 grams. £800-1,200

269 § A loose faceted aquamarine of approximately 30.90 carats, 
round-cut with faceting to underside, showing various 
inclusions under loupe. 

Please note: VAT will be payable on the hammer price for this 
lot. £200-300

270 An opal and diamond pendant, earrings and ring suite, the 
abstract shaped opal doublets set with round brilliant cut 
diamonds, the ring cased, 16.86 grams gross weight £300-500

271 A 9ct yellow gold opera-length rope-twist chain necklace, 
approximately 94 cm long, marked to clasp. £500-700
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272 A pale sapphire and rose-cut diamond bar brooch, tpgether 
with a yellow metal and five stone turquoise bar brooch, a 
Mikimoto silver and pearl tie clip, and a single stone doublet 
opal bar brooch. (4) £120-180

273 A pair of Steuben air-twist crystal glass cufflinks, the mounts 
marked 14K S, 2.3 cm long, boxed. £200-300

274 Asprey & Garrard. An emerald and diamond three row 'flip' 
ring. comprising two articulated rows of pave set round cut 
diamonds opening to reveal a band of calibre cut emeralds. 
Estimated diamond weight 1.05ct 
estimated emerald weight 0.65ct. accompanied by papers from 
Asprey & Garrard. Ring size I, cannot be resized. 9.7 grams 
£1,000-1,500

275 A square diamond cluster ring, in 9ct white gold mount; a 
garnet and diamond circular cluster ring and a half hoop cubic 
zirconia eternity ring.5.89 grams (3) £100-150

276 A 9ct white gold and diamond ring, set with four square-cut 
diamonds in a four-claw mount, the shoulders channel-set with 
small round-cut diamonds, size T, 2.4 grams. £80-120
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277 A pair of 9ct white gold, pearl and pink tourmaline drop 
earrings, 2 cm long, with silver butterflies, together with a white 
metal cross pendant, 14 x 10 mm, the loop marked 750. (2) 
£50-70

278 A Russian yellow metal, ruby, and demantoid garnet pendant / 
brooch, the openwrok foliate mount inset with mixed-cut 
stones, the pin bearing .56 mark, 3.3 x 4 .2 cm, 8.9 grams. 
£500-700

279 A pair of Indian gem set gold plated snake bangles, the coiled 
serpents set with sapphires, rubies and emeralds throughout, 
hinged to the side, 5.6cm diameter. £100-150

280 A five band diamond set dress ring; the alternating bands of 
round brilliant cut and trapeze cut diamonds in 9ct white gold 
mount.6.11 grams Ring size M - cannot be resized. £200-300

281 A single stone blue topaz dress ring, in 9ct gold mount; 
together with a single stone coiled 9ct gold ring with engraved 
decoration.(2 )Gross weight 7.65 grams £120-180
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282 A Victorian yellow metal, amethyst, and diamond pendant, the 
mixed round-cut amethyst, inlaid with a daisy motif, set with old 
rose-cut diamonds, within a border of set with pale blue 
enamel crescents, and a beaded border of white enamel detail, 
unmarked, diameter 3 cm. £200-300

283 A diamond cluster ring, the lozenge-shaped seven round 
brilliant cut cluster, inset to a wide band strung with mobile 
rounded rectangular panels. Stamped '18'. 8.14 grams. Ring 
size O - cannot be resized. £200-300

284 A single stone star ruby ring; the slightly oval shaped stone in a 
raised collet mount above scroll pierced tapering shoulders to 
plain a polished shank. Ruby approximately 0.9 x 0.8cm. Ring 
size L. Could be resized. 6.4 grams £200-300

285 An Edwardian sapphire and diamond half hoop ring; with three 
graduated oval cut sapphires and four stone diamond accents 
in pierced and engraved mounts; to a plain 18ct gold 
shank.3.43 grams Ring size S - can be resized. £70-100

286 § A loose marquise-cut diamond of approximately 0.76 carats, 
approximate colour and clarity K, SI2. 
Please note: VAT will be payable on the hammer price for this 
lot. £600-800
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287 A single stone heart-shaped amethyst ring in 9ct white gold 
mount together with a nine stone amethyst lozenge-shaped 
cluster ring in 9ct gold mount (2) 9.14 grams £100-150

288 A single stone diamond ring, the round brilliant cut diamond in 
rub-over mount within a shaped 18ct yellow gold shaped 
buckle setting. Diamond estimated to be approximately 
0.50cts, estimated H/I; S1. 5.3 grams. Size N, could be resized 
£400-600

289 An 18ct yellow gold and diamond ring, with double halo border, 
size K, 2.4 grams. £600-800

290 A 9ct yellow gold and garnet cluster ring set with round-cut 
stones, with openwork naturalistic shoulders, size N. £50-70

291 An Edwardian three stone sapphire and crossover ring; the 
mount stamped '18ct', together with three stone cubic zirconia 
half hoop ring in 9ct gold mount and a cluster ring in 9ct mount. 
(3) 6.19 grams £70-100
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292 Two peridot set rings and three further gem-set rings. All in 9ct 
gold mounts; four in 9ct gold and one marked '585'. (5) Gross 
weight 12.41 grams £200-300

293 A 9ct rose gold bangle, of hollow design, internal diameter 7.8 
cm, together with two yellow metal watches, a small group of 
9ct gold studs, various yellow metal earrings, a Sagittarius 
pendant, a green paste stone pendant, a group of gilt metal 
and paste stone jewels, etc. £300-500

294 A yellow metal and green hardstone ring, unmarked, size M, 
together with a 9ct yellow gold and turquoise cluster ring, size 
N. (2) £80-120

295 A silver, cubic zirconia, and glass-filled ruby cocktail ring, set 
with a bright red oval cabochon stone, within a border of round-
cut czs, openwork decoration to underside of mount, marked 
925, size O, 8 grams. £30-50

296 An 18ct yellow gold, diamond, and amethyst ring, millegrain 
set to centre with a mixed round-cut amethyst, within a double 
border of round brilliant-cut diamonds, of approximately 0.60 
carats combined, approximately 1.6 cm diameter, 5.6 grams. 
£600-800
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297 An 18ct white gold, diamond, and opal drop pendant necklace, 
set with a oval cabochon opal of approximately 10 carats, 
surrounded with a scalloped border of round brilliant-cut 
diamonds, surmounted with a collet-set diamond, the chain set 
with small collet-set diamonds, total diamond weight 
approximately 1.80 carats. £2,500-3,000

298 A diamond and blue topaz ring, set with a mixed square-cut 
topaz, measuring approximately 11.2 x 9.7 mm, the shoulders 
channel-set with round-cut diamonds, the shank marked 585, 
size O 1/2, 5.1 grams. £300-400

299 A yellow metal and coral beaded necklace, comprised of four 
graduated strands of coral beads, approximate diameter 3-4 
mm, 38 cm long. £250-350

300 A yellow metal, diamond, and turquoise bangle, inset with 
graduated oval cabochon turquoise, largest approximately 7 x 
5.5 mm, interspersed with old-cut diamonds, unmarked, 
internal diameter 5.3 cm. £200-300

301 A group of jewellery items, to include a yellow metal ring shank 
(lacking stones), size R, unmarked, together with a 9ct yellow 
gold ring shank, size M, a single hoop earring, a single 
turquoise earring, four rose gold chain links (loose), a yellow 
metal pendant mount, a pair of small 18ct studs set with 
diamonds and onyx, boxed, an Art Deco costume brooch, 
various studs, etc. £150-250
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302 A diamond and aquamarine ring, set with an emerald-cut 
aquamarine measuring approximately 11.4 x 6.4 mm, four-
claw set, each shoulder set with six small round-cut diamonds, 
the shank marked 18K, size K, 2.9 grams. £150-200

303 A gilt metal and semi-precious multi-gem heart-shaped 
pendant set with mixed rose-cut gemstones including quartz 
and corundum, hollow to reverse, 5 cm wide, set in unmarked 
gilt metal. £300-400

304 An 18ct yellow gold and mabe pearl ring, collet-set with a white 
pearl, approximately 14 mm diameter, within a yellow gold 
collet-set mount, with white metal bands to shoulders, the 
shank with sprung strap-style shank, size N 1/2. £200-300

305 An 18ct yellow gold, diamond, and sapphire cluster ring, set 
with a mixed oval-cut sapphire of approximately 1.40 carats, 
measuring approximately 7.2 x 6.2 x 4.4 mm, surrounded with 
round brilliant-cut diamonds, size N 1/2, 3.8 grams. £350-400

306 A diamond and amethyst cocktail ring, set with a mixed oval-
cut amethyst of approximately 14.0 carats, within a border of 
round brilliant-cut diamonds of approximately 1.20 carats 
combined, white metal shank unmarked (tests as 18ct gold), 
size T, 15.5 grams. £1,200-1,800
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307 A 9ct white gold and diamond pendant, the square mount 
chequerboard set with square-cut diamonds, pendant 
approximately 6.8 x 6.8 mm, suspended on a 9ct white gold 
chain. 2.6 grams. £80-120

308 A 9ct yellow gold and emerald pendant, of hexagonal form, set 
with mixed round-cut emeralds, pendant 16.5 mm wide, 
suspended on a 9ct yellow gold twisted flat-link chain, together 
with a white metal and green stone ring, the shank indistinctly 
marked (tests as white gold), size P. (2) £100-150

309 A pair of 9ct yellow gold hollow twisted hoop earrings, marked 
375 to stems, diameter approxiamtely 2.2 cm. £30-50

310 A Belle Epoque 'Toi et Moi' two stone diamond ring; the two 
old round brilliant cut diamonds in collet mounts, vertically 
postitioned within scrolling, diamond, crossover, millegrain 
mounts. The diamonds estimated to be in excess of 0.75ct 
each, clarity SI1/2 and colour approximately J/K. Mount 
assessed as 18ct gold and platinum. 3.9 grams Ring size l. 
Can be resized. £2,000-3,000

311 An 18ct yellow gold, diamond, and emerald ring, set with a 
mixed rectangular-cut emerald within a border of eight-cut 
diamonds in a chamfered border, with a square-cut diamond 
either side, size O, 2.9 grams. £600-800
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312 § A loose marquise-cut diamond, with AIG grading stating 
weight at 0.76 carats, colour G, clarity VVS1. 

Please note: VAT will be payable on the hammer price for this 
lot. £800-1,200

313 A pair of 18ct yellow gold cufflinks, the oval plaques with 
textured finish, one inset with a ruby and diamond, the other 
inset with a sapphire and a diamond, boxed. £200-300

314 A pair of 9ct yellow gold cufflinks, the oval plaques with 
engine-turned decoration, together with a pair of 9ct rose gold 
cufflinks with engraved floral decoration, a pair of yellow metal, 
pearl, and mother-of-pearl studs, marked 18ct, and a set of 
silver and black onyx cufflinks and studs. £150-250

315 A Victorian unmounted cameo depicting a Classical female 
beside a pillar, 3.9 cm long, together with a smaller Victorian 
cameo depicting a curly-haired youth with a feathered cap, 2.5 
x 2 cm. (2) £50-70

316 A 9ct yellow gold and white sapphire ring, set with seven 
mixed round-cut stones, approximately 2 mm diameter, size O 
1/2, 1.8 grams. £40-60
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317 A diamond and sapphire floral cluster cocktail ring, set with 
round-cut sapphires, each smaller floral cluster centered with a 
round brilliant-cut diamond, cluster diameter 2.5 cm, yellow 
metal shank unmarked (tests as 18ct gold), size Q 1/2, 11.2 
grams. £500-700

318 A late 19th / early 20th century yellow gold, diamond, and seed 
pearl bangle, the bracelet centred with an old round-cut 
diamond, approximately 4 mm diameter, within a border of 
graduated seed pearls, unmarked, internal diameter 5.5 cm, in 
a fitted antique bracelet box. £250-350

319 A 9ct rose gold and morganite ring, set with a mixed 
rectangular-cut morganite, measuring approximately 11 x 9 
mm, four claw set, size K, 2.3 grams. £80-120

320 A yellow metal, diamond, and emerald ring, set with three 
emeralds and surrounded with round-cut diamond accents in 
boat-shaped mount, size N. £80-120

321 An 18ct white gold, diamond, and ruby cluster ring, set with a 
mixed oval-cut ruby of approximately 4.- carats, within a border 
of round brilliant-cut diamonds of approximately 1.0 carat 
combined, size O. £1,400-1,800
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322 An unusual 14ct yellow gold and moss agate pendant, the 
squared mount with plain carved facets, the suspension loop 
marked '585 Finland', together with a gilt metal mounted agate 
pendant on gilt chain, and a yellow metal mounted jade 
pendant carved with two fish. (3) £150-250

323 An 18ct yellow gold wedding band, marked 750 to shank, size 
O. £120-180

324 An 18ct white gold and jade pendant, of carved oval form, 
surmounted with a white gold and diamond mount, jade 3.3 cm 
long, suspended on an 18ct white gold chain. 6 grams. £300-
400

325 A pair of emerald and diamond cluster earrings, the mixed 
oval-cut emerald in four claw mount above a border of brilliant-
cut diamonds, the balancing butterfly clips marked '750', Total 
emerald weight approximately 4.77cts, total diamond weight 
approximately 1.07cts, 16mm length. 7.4 grams £1,400-1,800

326 A three stone gypsy set diamond ring; the old brilliant cut 
diamonds inset into a wide, tapering 18ct gold band. 3.56 
grams - Ring size Q - can be resized. £70-100
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327 An 18ct yellow gold and diamond bow brooch, 3.2 cm wide, 
together with an 18ct yellow gold and pearl spray brooch set 
with two diamond accents, 3 cm long, and a yellow metal 
hollow ball pendant set with coloured paste stones, 
approximate diameter 13 mm. (3) £150-250

328 A cultured pearl necklace necklace with yellow metal floral 
clasp, together with a yellow metal and pearl bar brooch, 3.4 
cm long, and a 9ct yellow gold cameo brooch / pendant. (3) 
£80-120

329 A yellow metal and cabochon sapphire ring, the sapphire 
measuring approximately 6.5 x 5 mm, the shank marked 585, 
size I 1/2. £150-200

330 An 18ct yellow gold, diamond, and sapphire ring, set with a 
mixed oval-cut sapphire measuring approximately 7 x 5 mm, 
flanked with two small princess-cut diamonds, size M 1/2, 4.5 
grams. £150-200

331 A large bag of various costume jewellery items, to include 
various beaded necklaces, bracelets, clip and stem earrings, 
brooches, pendants, rings, vintage pieces, etc. £100-200
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332 A yellow metal gents signet ring, worn engraving depicting a 
stag with a Cross above its head, shank split (a/f), 
approximately size R 1/2, indistinct mark to shank. £250-350

333 A 9ct yellow gold, diamond, and emerald ring, set with a small 
square-cut emerald approximately 3.7 x 3.7 mm, flanked with 
two small round-cut diamonds of approximately 0.12 carats 
combined, size H, 1.5 grams. £80-120

334 A group of amber necklaces, to include a multi-coloured 
beaded necklace of polished naturalistic beads, together with a 
matching bracelet, a smooth oval-beaded amber necklace, an 
orange amber necklace of naturalistic beads, and a pressed 
amber necklace. (qty) £30-50

335 A pair of 18/19th century Catalan emerald pendant earrings, 
the articulated mounts inset with mixed-cut emeralds, 
unmarked (likely gold), 10.5 cm long, 22.5 grams. £1,500-
2,000

336 A 19th century yellow gold, diamond, and flat-cut garnet ring, 
set with a faceted oval-cut foil-backed garnet, within a border 
of old-cut diamonds, ring mount approximately 21 x 18 mm, 
stylised detail to shoulders, unmarked, size M 1/2, 4.7 grams, 
in an antique ring box £600-800
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337 A pair of 9 ct gold oval cufflinks, engraved with scrolls and part 
flowerheads, together with a yellow metal sheild shaped button 
engraved with flowers, stamped 375, and two 9 ct gold 
gentleman's signet rings, ring sizes Q 1/2 and T, 13.37 grams 
gross and various costume jewellery cufflinks, a white metal 
chain and bracelet stamped 925, three medals, a money clip, 
two Victorian brooches and a minature Saint Teresia charm in 
the form of a purse. £100-150

338 A diamond ring, set with a princess-cut natural fancy vivid 
yellowish orange diamond, approximate clarity grade I1, set in 
a yellow metal mount marked 14K, size O, together with AIG 
Milan certificate, report number J5130012416. £2,000-3,000

339 A single stone diamond ring, the round brilliant cut diamond in 
simple claw mount to plain 18ct white gold shank. Diamond 
estimated to be approximately 0.35cts. of good colour and 
clarity. 2.63 grams Ring size I - can be resized. £250-350

340 A three stone half hoop diamond ring, an Edwardian sapphire 
and diamond crossover ring, a small crescent brooch set with 
seed pearl, and a single stone diamond stick pin. 5.73 grams 
(4) £70-100

341 A pair of yellow metal and sapphire earrings, in the form of 
three floral clusters set with round-cut sapphires and white 
paste gemstones, unmarked, 1.6 cm long. £120-180
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342 A diamond cluster ring; the three stone round brilliant cut 
diamond centre within a twelve stone diamond border in border 
to a wide 18ct white gold shank .5.17 grams. Ring size M - can 
be resized. £250-350

343 A yellow metal and diamond ring, collet-set in white gold with 
three round-cut diamonds of approximately 0.45 carats 
combined, approximate colour / clarity I1-2, shank unmarked 
(tests as gold), size P 1/2. £250-350

344 A late 19th / early 20th century diamond and sapphire brooch, 
set with old round-cut diamonds and calibre-cut sapphires, the 
ribbon-shaped mount with openwork finish, bearing French 
gold marks to side and pin, 6.5 x 4.5 cm, 16.8 grams. £1,000-
1,500

345 A pair of yellow metal and pearl cufflinks, the triangular shaped 
gold border inset with a cultured pearl, approximate length 
2cm, together with a matching tie stud (lacking fasten), 14 mm 
long. £120-180

346 A 14ct white gold and diamond floral crossover ring, set with 
eight-cut diamonds, size G. £120-150
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347 A diamond cluster ring; the principal cluster composed of 
seven round brilliant cut diamonds in claw mounts above five 
stone diamond set shoulders in millegrain edged channel 
mounts to a white gold shank marked '18k'. 4.69 grams. Ring 
size Q - can be resized. £250-350

348 A yellow metal and synthetic corundum bracelet, set with 
seven mixed round-cut stones, showing purple and green 
colour, stones approximately 12 mm diameter, each set in a 
stylised mount, indistinct Arabic marks to clasp, bracelet 
approximately 19 cm long, fastened with a clip clasp and 
safety chain. £250-300

349 A silver and clear quartz crystal ring, set with a large 
rectangular quartz carved with a floral design, approximately 
2.7 x 2.2 mm, mount marked 925, size N 1/2. £50-70

350 A gentleman's 9 ct gold and onyx signet ring, the vacent oval 
onyx set in a rub-over mount, the shoulders cast with "C" 
scrolls in 18th century style, ring size U 1/2, 8.19 grams gross 
£80-120

351 A 9ct yellow gold and amethyst ring set with a mixed oval-cut 
amethyst within a rope-twist border, size N, together with an 
early 20th century 9ct yellow gold chain necklace, and a pair of 
yellow metal and amethyst stud earrings. (3) £120-180
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352 A five stone half hoop graduated sapphire and diamond ring; in 
carved and pierced 18ct gold mount. 3.11 grams. Ring size T - 
can be resized. £80-120

353 An unusual 9ct yellow gold mounted matrix opal, the boulder 
and opal resin bound, showing strong orange and green colour 
to surface, mounted in a stylised yellow gold frame, the 
suspension loop marked 9ct, and makers mark of a badger's 
paw, opal stone approximately 3.5 x 3 cm, 14 grams. £100-150

354 A single stone diamond ring; the central princess cut diamond 
within diamond set cross over claw mount above a half hoop 
band of round brilliant cut, tension set diamonds within an 18ct 
white gold band. 4.2grams Ring size O - can be resized. £150-
250

355 An 9 ct gold gentleman's wedding ring, ring size R, together 
with a pair of yellow metal rectangular engraved cufflinks, 
stamped 375 9K, 14.74 grams gross. £150-250

356 An 18ct yellow gold, diamond, and opal ring, set with an oval 
cabochon opal of approximately 7.20 carats, surrounded with a 
border of round brilliant-cut diamonds, of approximately 0.84 
carats combined, size N 1/2, 8.4 grams. £1,500-1,800
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357 An 18ct white gold, diamond, and sapphire ring, set with a 
mixed oval-cut sapphire, the shoulders inset with small 
diamonds, size N, 3.4 grams. £300-400

358 A diamond crossover ring; the two colour squared bands with 
three stone diamond set terminals (unmarked).4.97 grams 
Ring size O - cannot be resized. £150-250

359 A 9ct white gold and green sapphire floral cluster ring, rubover 
set to centre with a mixed oval-cut sapphire, surrounded with 
smaller oval-cut sapphires, cluster approximately 15 x 13 mm, 
size N, 4 grams. £60-80

360 A five stone diamond half hoop ring; the graduated old brilliant 
cut diamonds in claw mounts to a plain shank marked '18ct 
and plat'. 2.48 grams. Ring size L £80-120

361 A two row faceted amber bead necklace, the slighlty graduated 
beads to a barrel clasp. 53cm length, a further amber bead 
necklace of mixed flattened circular faceted beads, 38cm 
length a pair of single stone amber bead earrings and a 
modern single stone amber ring in white metal mount stamped 
'925' £100-150
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362 A pair of late 19th century carved coral cameo earrings, of oval 
form, set in unmarked yellow metal, hook backs, 2.1 x 1.6 cm, 
7 grams. £60-80

363 An 18ct yellow gold and diamond ring, set with three round 
brilliant-cut diamonds of approximately 1.0 carats combined, 
approximate colour / clarity L/M, Si2, illusion set, size M 1/2, 
3.6 grams. £1,000-1,500

364 An 18ct white gold, diamond, and onyx line bracelet, the 
segments set with square-cut black onyx, interspersed with 
four round brilliant-cut diamonds of approximately 0.10 carats 
each, the clasp set with a white paste stone, 18 cm long. £800-
1,200

365 A pair of 18ct yellow gold and Mabe pearl earrings, set with a 
round white pearl, approximately 11 mm diameter, within a 
stylised rope-twist border, earring diameter 20.8 mm, stem and 
clip backs. £200-300

366 A late Victorian carved coral cameo ring, set in yellow gold, the 
cameo depicting a handsome female profile, measuring 
approximately 2.7 x 1.9 cm, eight-claw set, indistinct mark to 
shank, size N, 7 grams. £80-120
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367 A mid 20th century yellow metal money clip, with engraved 
starburst style decoration and set with a small cabochon star 
sapphire, bearing personal engraving to verso, 5.3 x 2.8 cm, 
together with a 9ct yellow gold tie clip with engraved 
decoration, 5.2 cm long. (2) £250-350

368 A pair of yellow metal and pearl cufflinks, of round design, 
centred with a cultured white pearl within a rope-twist border 
and an outer border, 1.6 cm diameter, indistinct marks to bars. 
£150-200

369 A group of costume jewellery items, to include a Trifari snake 
bangle, the two snake heads decorated with green enamel and 
coral-coloured stones, internal diameter approximately 5.5 cm, 
together witha Coro Craft costume necklace, gilt metal in the 
form of two rhinestone-set lion heads holding a ring, a pair of 
Art Deco style green and gilt triangular earrings, a giardiniera 
brooch by Allero of Austria, a gilt metal Castlecliff floral brooch, 
a pair of Grossé, a silver gilt ring, sundry Japanese damascene 
jewellery etc. £80-120

370 A diamond and ruby ring, in the Art Deco style, the elongated 
plaque mount millegrain inset with calibre-cut rubies, centered 
with a mixed oval-cut ruby, plaque 18 x 11.5 mm, the 
shoulders inset with rubies and diamonds, marked 'plat' to 
shank, size N, 4.3 grams. £1,000-1,500

371 A 14ct white gold, diamond, and sapphire ring, set with a 
mixed rectangular-cut sapphire of approximately 1.80 carats, 
the shoulders set with tapered baguette-cut diamonds, 
together with a matching diamond ring to fit against it, set with 
a baguette-cut diamond, size M 1/2. 
Together with an IGI insurance appraisal dated 3/5/04, stating 
replacement value as $2470. £400-600
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372 A yellow metal, diamond, and emerald ring, set with a mixed 
oval-cut emerald, bezel-set within an openwork diamond-
shaped border set with round and baguette-cut diamonds, 
mount 16 x 12.5 mm, size O 1/2, 3.1 grams. £500-700

373 A full sovereign dated 1910. £200-300

374 A full sovereign dated 1911 £200-300

375 A full sovereign dated 1910. £200-300

376 A full sovereign dated 1892. £200-300
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377 A full sovereign dated 1912 £200-300

378 A full sovereign dated 1912. £200-300

379 A full sovereign dated 1905. £200-300

380 A George V full sovereign, dated 1912. £200-300

381 Anya Hindmarch. A canvas tote handbag, featuring a black 
and white image of a woman sunbathing, with purple PVC 
handles, bag approximately 35 cm wide, in original purchase 
bag. £40-60
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382 A Tanner Krolle black leather handbag, of elongated design, 
with white stitching detail, red suede interior, approximately 36 
cm long, in original dust bag and box. £40-60

383 An early to mid 20th century Chinese embroidered clutch bag, 
with jade handle, approximately 34 cm wide at base, together 
with two smaller similar handbags with embroidered floral 
detail, gilt metal mounts with jade handles, and a Chinese 
embroidered handbag with cloisonne enamel decoration to 
mount, and a brown crocodile leather handbag. (5) £100-200

384 An 18ct yellow gold Parker ballpoint pen, engine-turned case, 
sprung lid (clip slightly misshapen), 12.8 cm long. £100-200

384A A 9ct yellow gold cased pencil by Samson & Mordern, marked 
Asprey, pt no 632782, 9 cm long. £150-200

385 A 9ct yellow gold cased Yard-o-Led pencil, engine-turned 
engraving to case, 12.5 cm long, together with a gilt metal 
ballpoint pen. (2) £100-200

Page 78 of 110Jewellery, Silver & Watches, Thu, 17 June 2021 9:30

Buyers Premium 23% + VAT. Fully illustrated catalogue at dawsonsauctions.co.uk.

Jewellery, Silver & Watches, Thu, 17 June 2021 9:30



386 An 18ct yellow gold cased Parker pen, with engine-turned 
decoration to body and lid, fountain nib, 15cm long. £150-200

387 A 9ct gold Parker ball point pen, with engine-turned casing, 13 
cm long, in fitted green leather box. £150-250

388 A 15ct gold fountain pen, cylindrical with screw-off cover and 
commemorative inscriptions to side; stamped '15ct'. 12.8cm. 
Gross weight 26.3 grams £120-180

389 An Austrian silver and enamel tower clock, probably Herman 
Boehm of Vienna, late 19th century, the domed top enameled 
with a classical scene of women, animals and putti, the 
enameled columns at the corners and the domed top 
surmounted by knight figures, of tower-form with openwork 
scrolling foliate borders and panels, the sides of the upper 
level each set with an enamelled clock dial above arched 
panels depicting classical figures, the square base raised on 
gargoyle feet, 46.5cm £20,000-30,000

390 A Russian guilloche enamel and lapis lazuli desk seal, with 
14ct gold mounts, 4cm, the vacant seal 1.9cm dia £1,000-
1,500
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390A A 14K gold bladed letter knife, with jade pommel and blue 
guilloche enamel handle terminating in a band of diamonds, 
99.1g gross, 21.5cm £3,000-4,000

391 A 19th century Austrian silver gilt jewelled centrepiece, with a 
twin-handled agate bowl over a scroll-framed figure beneath 
an enamel band, on a circular base adorned with turquoise and 
further semi-precious stones, with seated figures above each 
bird form foot, 17.5 cm high. £1,000-1,500

392 A Russian jade and silver mounted box & cover, the cover with 
applied silver flowers centering on a flower head, the jade of 
chrysanthemum shape, struck assay marks, 5.5cm dia £400-
600

393 A Russian 14ct gold nephrite jade pill box in the form of a clam 
shell, with gold mounts, the sprung hinge struck '56', 5.5.cm x 
6 cm. £1,000-1,500

394 A Russian 14ct gold and carved nephrite jade apple form gum 
pot, the gold stem terminating in a diamond, the underside set 
with a single diamond, the stem with illegible struck marks, 
6cm high £1,200-1,500
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395 A Russian Faberge style 14ct gold and enamel box and cover, 
the cover set with a diamond and ruby imperial eagle on a 
white guilloche enamel ground within a diamond border, the 
sides of pink guilloche enamel with a band of gold overlapping 
leaves, spurious Faberge marks, 4.9cm dia, 118.1g gross, in 
fitted presentation box £6,000-8,000

396 A Russian 14ct gold mounted parasol handle, with pointed 
finial above a band of diamonds and spherical tigers eye 
pommel, in turn above bands of amethyst and faceted rock 
crystal, the short malacca shaft with gold mounts, 25cm 
excluding short metal shaft. £1,200-1,500

397 A Russian carved nephrite jade and gold mounted gum pot, in 
the form of a pumpkin, the stem and underside set with a 
single diamond, the stem struck with assay marks, 5.5cm high 
£1,200-1,500

398 An Austrian silver gilt and enamel bowl, 19th century, the bale 
handle set with clear stones and seed pearls, the rim set with 
gemstones and with S scroll decoration, the swollen body 
beneath a band of foliate swags, on a circular foot set with 
gemstones and cloisonne decoration, 11cm high excl handle, 
in fitted presentation box £3,000-4,000

399 A Faberge bicolour gold cigarette case, of rectangular form, 
with applied diamond set double headed imperial eagle, with 
sapphire set clasp, marked in cyrilic Faberge 56, in fitted 
presentation case, 152.6g, 9.5cm x 6.5cm £7,000-10,000
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400 A pair of Russian enamel silver gilt vases, the rims set with 
diamonds between gilt scroll handles, the ovoid bodies 
decorated with mythical beasts amongst foliate scrolls, 
spurious Faberge marks, 12.5cm, in fitted presentation box, 
£1,600-1,800

401 A 14ct gold Russian scent bottle, the pink & white guilloche 
enamel body with double-headed imperial eagle surmount 
above a band of seed pearls, the body set with gold ribbon 
swags set with small diamonds, bears spurious Faberge 
marks, 7 cm high. £2,000-3,000

402 A 19th century Austrian silver and enamel desk clock, 
modelled as a cockerel on an oval hardstone base, the rooster 
carrying a drum shaped clock upon his back, his body 
enamelled and set with red gem stones, with finely chased and 
engraved feathers, standing upon a rose quartz base mounted 
with garlands of leaves. 14.5 cm high. £3,000-4,000

403 A Russian jewelled and enamel surprise egg, the blue 
guilloche enamel with 14ct gold foliate mounts set with 
diamonds and rubies, with diamond set white enamel double 
headed imperial eagle within a gold wreath and diamond set 
ribbon, the interior with a silver elephant caparisoned with red 
enamel and gold, with gold tusks and ruby eyes on a white 
enamel base, 16cm, spurious Faberge marks, in fitted box 
£14,000-16,000

404 A pair of Russian nephrite jade and enamel candlesticks, with 
14ct gold mounts, the red guilloche column the gold and ruby 
ribbon mounts, the raised base with bands of gold leaves and 
scrolls above a beaded foot, 15cm in fitted box, spurious 
Faberge marks £10,000-15,000

Page 82 of 110Jewellery, Silver & Watches, Thu, 17 June 2021 9:30

Buyers Premium 23% + VAT. Fully illustrated catalogue at dawsonsauctions.co.uk.

Jewellery, Silver & Watches, Thu, 17 June 2021 9:30



405 A Russian guilloche enamel parasol handle, with 14ct gold 
overlapping leaf mounts, the rock crystal top engraved and 
coloured with a monogram, struck marks, 6.5cm £1,200-1,500

407 An Indian late 19th century yellow metal, diamond and enamel 
pill box, elongated octagonal, the hinged cover with rose 
diamond foliate cluster to centre and stylised mixed rose 
diamond leaf design around polychromatic enamel panels, the 
sides decorated with birds and foliage and the base with 
flowers; green guilloche enamel interior, 4cm x 2.5cm £2,000-
3,000

408 A Russian 14ct gold enamel and ruby set circular box, the 
centre set with an oval enamel portrait of Tsar Nicholas II, 
framed by diamonds beneath a diamond set crown, within 
relief cast gold and ruby set floral garlands, with diamond & 
ruby set clasp, 8cm dia, 196.8g, £9,000-10,000

409 A Faberge 14ct gold and enamel combination cigarette 
case/vesta, with blue and white enamelled monogram of 
Grand Duke Alexander Mikhailovich of Russia (1866-1933) 
beneath a crown, with sapphire mounted clasp, marked in 
cyrillic for Faberge and with workmaster initials for Henrik 
Wigstrom, 167g, 9.5cm x 6.3cm £7,000-10,000

410 A Russian Faberge style 14ct gold circular box, set with 
diamonds and rubies flanking white enamel and diamond set 
double headed imperial headed eagles against a rich yellow 
guilloche enamel ground, the clasp set with sapphire framed 
by diamonds, bearing cyrillic marks for Faberge and 
workmaster initials for Mikhail Perkhin, struck 56, 8.1cm 
excluding clasp and hinge, spurious Faberge mark, in 
presentation box, £12,000-15,000
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411 A large Russian silver gilt and enamel kovsh bowl, with vivid 
floral decoration, marked 'A.O. 1890', 16 cm high x 21 cm 
wide, 672g. £1,600-1,800

412 A 19th century French silver and lapis lazuli parasol handle, 
the dome shape stone in gilt mount, the silver metal mount 
decorated with face masks and flowers with marcasite, on 
tapering shaft, 35cm overall £120-150

413 A Russian jewelled and enamel surprise egg, the red guilloche 
enamel with 14ct gold foliate mounts set with diamonds and 
rubies, with diamond set white enamel double headed imperial 
eagle within a gold wreath and diamond set ribbon, the interior 
with a silver elephant caparisoned with red enamel and gold, 
with gold tusks and ruby eyes on a white enamel base, 15cm, 
spurious Faberge marks, in fitted box £14,000-16,000

414 A Russian Faberge style silver table cigar lighter, modelled as 
an ape with diamond set eyes, the lighter wick protruding from 
the tail, spurious Faberge marks, 10.3 cm, in fitted 
presentation box, £2,000-3,000

415 A silver bowl with double scroll handles on domed foot, London 
1927, together with a four piece cruet, a silver caster (marks 
rubbed), four silver napkin rings, a white metal napkin ring, a 
silver mounted hair brush and clothes brush (13) £100-200
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416 A William IV silver presentation goblet, John Edward Terrey, 
London 1831, repousse with cows and sheep in naturalistic 
surroundings, flanking two rococo cartouches, one engraved 
with a partially erased armorial the other vacant, 334.9g, 
24.5cm £400-600

417 A set of twelve silver gilt and guilloché enamel coffee spoons, 
marked '925', early 20th century, in an 'Elkington, Glasgow' 
case, 4 ozt. combined weight. £200-300

418 A pair of Georgian silver Corinthian column candlesticks, 
(London marks, date and maker indistinct), later converted to 
lamps, 44 cm high (to top of lampholder). (Qty: 2) £200-300

419 An early 20th-century silver vesta case Birmingham 1900 
makers mark obscured. With contoured body and loop 
suspension. 5.6 cm x 3.9 cm . Together with three other silver 
vestas and two matchbox covers. 4.2 ozt gross weight. (Qty: 6) 
£80-120

420 A pair of William IV silver wine coasters, London 1833 (maker 
indistinct), with pierced scroll borders, 13 cm diameter. (Qty: 2) 
£80-120
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421 A collection of nine silver topped cut glass bottles, two cut 
glass sugar casters with silver tops, two cut glass mustard pots 
with hinged silver covers, four cut glass vases with silver rims, 
a cut glass salt with a silver rim, together with three with silver 
plated covers (21). £200-300

422 A large sterling silver and moulded glass swan centrepiece, 
21cm £400-600

423 A silver oval shaped bowl, embossed with shells, leaves and 
scrolls, pierced with four arched panels, Birmingham 1902, 
possibly Charles Horner, 13.05 oz £200-300

424 A 21st century Sarah Jones silver circular pin dish. London 
2000 by Sarah Jones. The planished body with cut and 
teardrop detail. 10.5 cm. Together with a miniature silver 
"Armada" dish, small and other small items of silver. 18.3 ozt 
gross weight. £150-200

425 A set of four George II silver salts each on three hoof feet, 
London 1745, 8.85 oz £200-300
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426 A George V silver inkstand, S Blanckensee & Son Ltd, Chester 
1913, with two glass well with silver hinged covers, on a 
pierced foliate scroll frame on four paw feet, 17cm £200-250

427 A late Victorian silver fiddle pattern basting spoon. London 
1898 by George Maudsley Jackson. Together with a set of six 
fiddle pattern table forks and four old English pattern 
tablespoons. 25.3 ozt . £100-150

428 A large late 19th century Continental silver basket, bearing 
English import marks, Chester 1899 for Berthold Muller, of 
shaped oval form, with pierced intervals and decorated with 
floral swags and portrait medallions, 12.5 cm high x 34.5 cm 
wide, 27 ozt. £300-500

429 An early 20th century matched but comprehensive Gorham 
and Rogers, Lunt & Bowlen company sterling silver part 
canteen of flatware. 228.4 ozt gross weight. 
The suite comprising: 
22 Teaspoons 
12 Fish forks 
12 Soup spoons 
12 Coffee spoons 
12 Dessert knives 
12 Table knives (loaded handles) 
12 Table forks 
12 Fish forks 
11 Fondant/sweetmeat forks? 
1 Sauce ladle 
1 Cake slice 
1 Sugar bows £1,500-2,000
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430 An Arts and Crafts rectangular snap top vesta, by Tiffany & Co, 
decorated with a sycamore leaf and seed and stylized 
monogram and dated 1882 on a planished body, marked 
Tiffany & Co 6368, Sterling. 1.7 ozt £150-200

431 A collection of seven silver mustard spoons of various dates 
and makers, four silver fish knives and a collection of sixteen 
various other spoons and four assorted dessert forms, 32.7 oz 
gross £350-450

432 A mostly 19th century fiddle pattern part canteen of silver 
flatware of mixed date and makers including table forks, 
tablespoons, dessert spoons, dessert forks. 99.6 ozt gross 
weight. £800-1,200

433 A pair of late Victorian silver candlesticks by Goldsmiths & 
Silversmiths Co. William Gibson and John Lawrence 
Langman, of octagonal baluster form with detachable sconces, 
London 1899, 21.5 cm high £250-350

434 A pair of George I style silver loaded table candlesticks. 
London 1905 by The Gold and Silversmiths. The octagonal 
section bodies with removable drip pans and flared domed 
bases. 29.5 ozt gross weight. 24 cm high. £100-150
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435 An early 20th silver cruciform silver presentation tray. London 
1905 by Thomas Bradbury. Bearing the inscription "To Major 
R. Fitz Maurice from The Officers of XVIth Brigade R.F.A on 
his marriage march 1906. 27 cm wide. 19 ozt £180-220

436 A silver caddy spoon with shell shaped bowl, Sheffield 1910, 
together with a silver plated example, a silver quaiche, the 
handles engraved with the initials J.K., a silver butter dish in 
the form of a shell on three ball feet, and two silver ash trays, 
11.3 ozs gross £100-150

437 A Russian silver and enamel cigarette case, the cover with 
relief foliate decoration in coloured enamels, an oval blue 
stone button clasp, the gilt interior struck 875, with initials 
IOXA, 10.5 cm x 9 cm, 165g. £250-350

438 An early 20th century silver cigar case, with central 
monogramed catouche on a repeating engraved ivy leaf 
ground, Birmingham 1902, together with two pairs of silver ash 
trays, a set of three white metal ash trays, a silver ash tray, a 
silver round dish and a silver match box cover, 15.2 oz gross. 
£150-250

439 A white metal hip flask with hinged screw top cover, overall 
decorated with stylised flowers and leaves, 13.5cm high, three 
mother of pearl and silver pen knoves, a silver needle case 
with hinged cover, five silver wine labels a white metal tray 
embossed with an elephant and scrolling flowers, a silver 
napkin ring and a small collection of other silver and silver 
plated items. £200-300
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440 A 20th century Continental white metal rectangular box, the top 
engraved with an 18th century style view of Piazza Fontana, 
Milan, titled "Milano Nel 700 Piazza Fontana", 20cm wide, 25.9 
oz £300-400

441 A German silver corporation cup in the form of a cockatoo, 
circa 1900, perched upon a tree stump with removable head 
and hinged wings, assayed to the base, 450.8g, 28cm £1,500-
2,000

442 An early 20th century "Etruscan" pattern silver cased 
strawberry set. Sheffield 1905 by James Dixon & Sons. 6 ozt 
gross weight. £120-150

443 Charles Boyton and Sons. A circular bowl; London 1930; spot 
hammered with angled flying scroll handles; commemorative 
inscription to side; on octagonal base. 18cm diam. 8.7ozt £150
-250

444 A set of ten silver dog nose pattern coffee spoons, Birmingham 
1913, together with a set of six silver coffee spoons with coffee 
bean finials, a set of six old English pattern tea spoons, 
fourteen other silver tea spoons, various dates, makers and 
patterns, together with other silver spoons and sundry 
flateware, 29.90 oz gross £300-500
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445 Two Victorian gilt propelling pencils, another silver example, 
together with an agate seal, a silver propelling tooth pick, a 
silver plated propelling pencil and two silver plated propelling 
pencils/ dip ink pens. £80-120

446 A white metal square bowl, with rope twist handle surmounted 
by flowers, two sides with applied basket with flowers and a 
butterfly, on cast feet, 12cm dia; and a pair of silver bladed 
butter knives with mother of pearl handles, in fitted case £60-
80

447 An early 20th century ladies silver finger purse. Chester 1903 
by Charles Cooke. 10.5 cm x 8 cm. Together with a vesta/ 
sovereign case combination, a cheroot case, matchbook 
cover, oval compression snuff box of oval form. 10 ozt gross 
weight. (Qty: 5) £120-150

448 A 20th-century probably Italian (800) silver planished and 
lobed oval bowl with scroll feet. 22.5 cm long x 16.5 cm wide x 
6.5 cm high. Together with other items of (800) silver items, 
including small dishes and sugar basin and cover and other 
items. 31.3 ozt gross weight £200-300

449 A pair of silver loaded candlesticks, 25cm high, Birmingham 
1959, together with a pair of Victorian silver fish servers in 
fitted case, Birmingham 1856, a silver bowl, a pair of silver 
napkin rings, a silver cigarette case and a silver pepper caster, 
14.45 oz of weighable silver £200-300
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450 A pair of 20th century probably Italian (800) silver three sconce 
table candelabra with the reeded body over spreading circular 
loaded bases. 36.5 ozt. 31 cm wide x 32 cm high £200-300

451 A 19th century Dutch silver cow creamer, with English import 
hallmarks, 1896 for Edwin Thompson Bryant, the hinged cover 
with raised fly, loop form tail/handle, 12.5 cm high x 18 cm 
wide, together with another similar, bearing marks for London 
1892 by Lewis Lewis, 11 cm x 14 cm, 12.5 ozt. combined 
weight. (Qty: 2) £400-600

452 A large pair of silver and silver gilt owls, 20th century, with gilt 
beak and brows, one with wings of ruby, lapis lazuli and 
malachite, the other with wings of ruby, emerald, lapis lazuli 
and malachite, each on a gilt bronze branch with oval beaded 
base, 24cm high £8,000-10,000

453 A pair of octagonal section George I style, Christofle of Paris 
silver-plated three branch candelabra with stepped bases. 29 
cm high x 23 cm wide. Together with a pair of Christofle silver 
plated squat candlesticks with knop stems and broad dished 
bases. £80-100

454 A silver handled corkscrew, Sheffield 2001, 5.8 oz gross £80-
120
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455 A silver pen stand for two pens, modelled with a hummingbird 
extracting nectar from a blossoming flower, struck 925ASJ, 
8cm £150-180

456 A set of twelve 20th century probably Italian circular (800) 
silver side plates, with gadrooned rims. 69.8 ozt. 19.5 cm 
diameter. £400-600

457 A silver-mounted easel photograph frame, marked '925', 
aperture size 14 cm x 10 cm, together with a silver cigarette 
box, candlestick, three spoons, a cased cruet set and a cased 
vanity set. £100-150

458 A pair of early 20th-century silver capped rosewater bottles. 
London 1900 by John Grinsell & Sons. The hinged pommel 
caps opening to reveal ground glass stoppers above cut glass 
cylindrical bodies. 17 cm high x 7cm diameter. £100-150

459 A pair of agate handled silver pickle forks together with a 
heavy silver cigarette case, sterling silver Sheaffer ball point 
pen, a silver "Life Long" propelling pencil and an Irish silver 
butter knife , small oriental style silver plated seal. £100-150
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460 A silver helmet shaped cream jug with loop handle and square 
foot, Sheffield, together with a two handled sugar bowl, 
embossed with c scrolls, Birmingham 1903 and a silver pierced 
oval shaped bowl with embossed beaded rim, Birmingham 
1906, 9.8 oz gross £100-150

461 A George VI four-piece silver tea set, London 1948 by 'SL', 
comprising teapot, hot water pot, (each with a bakelite handle 
and finial), a twin-handled sugar bowl and milk jug, 61 ozt. 
combined weight. (Qty: 4) £800-1,200

462 A quanity of silver king's pattern flatware of various dates and 
makers, comprising of ten dessert spoons, eleveen tea 
spoons, five dessert forks, two table forks, two sauce ladles, 
thre salt spoons, two fish knives, two sugar tongs, a butter 
knife, a pickle fork and a small fork, 65.5 oz £650-750

463 A pair of early 20th-century baluster hot water jugs. London 
1907 by Solomon Joel Phillips. In the George III style with high 
hinged dome covers and laurel chased bodies. Fitted reeded 
ebony loop handles. Each supported on a wreath decorated 
spreading foot. 26 ozt gross weight. 21 cm high. (Qty: 2) £200-
300

464 An Aurum limited edition silver gilt goblet, London 1986, 
produced to commemorate the Hugenot Tercentenary 1985. 
Numbered 96/500. With engraved Harvey crest. 11.8 ozt. £150
-200
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465 A George III silver drum mustard. London 1831 maker not 
found. together with a 1930s Scottish silver drum mustard, and 
two silver salts of plain form 9.5 ozt gross weight (Qty: 4) £80-
120

466 A cased set of twelve George III Royal Households (?) silver 
and mother of pearl fruit knives and forks. Sheffield 1809. The 
red tooled Morocco case bearing a serif "S" beneath a crown. 
25 ozt gross weight. £100-150

467 A George III silver oval covered mustard. London 1798 by 
John Gold, 10cm long. Together with a late 19th-century silver 
pot belied cream jug. with ebonised handle and a silver mirror 
back (make weight) 12 ozt gross weight (Qty: 3) £80-120

468 A 20th-century rectangular silver cigarette case, Chester 1936. 
14 cm long x 9 cm, together with two other cigarette cases. 
14.5 ozt gross weight (Qty: 3) £120-150

469 A cased set of four Victorian silver open salts with spoons, 
Birmingham 1877 by Hilliard & Thomason, together with a 
cased pair of silver peppers, a silver cigarette box and a silver 
desk stand, various dates and makers, 19 ozt of weighable 
silver. (Qty: 4) £150-250
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470 A late 19th/ early 20th-century Indian white metal chased and 
pierced "Nurse's" type belt buckle decorated with two Indian 
ladies. 13.5 cm long x 9.5 cm wide. Together with a 
rectangular, Indian white metal card case. 6.1 ozt gross 
weight. £80-120

471 A Mappin and Webb silver basket, the swing handle cast with 
Chinese monopodia, the pierced rockwork and scroll cast 
border also with Chinese masks above a pierced and repousse 
beaded body, engraved with "A small token of 
Appreciation....1919" and the base engraved with eight names, 
on a cast "C" scroll flower and Chinese mask foot, 38cm wide, 
London 1918, 54.15 oz. £600-800

472 A scarce 18th-century Irish provincial (Limerick) silver gravy 
boat. Makers mark obscured. The body with chased decoration 
with a double scroll handle and hoof feet. 5.2 ozt. 17 cm long 
£300-500

473 A pair of late Victorian cast silver Punch & Judy fruit spoons 
each terminal in their likeness. London 1891 by Horace 
Woodward & Co. 6 ozt gross weight. 24 cm long £150-200

474 A large 20th-century Italian circular (800) silver fruit bowl with 
moulded and planished body 35.4 cm diameter. Together with 
a pair of matching smaller silver bowls 26.5 diameter. Bearing 
a trade label for Padova of Italy. 38.1 ozt (Qty: 3) £200-300
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475 A set of four silver fiddle, shell and tread pattern soup spoons, 
London 1937, a pair of Victorian silver fiddle, shell and thread 
pattern serving spoons and a silver fiddle, shell and thread 
pattern dessert spoon, 20.7 oz gross £200-300

476 A pair of probably Italian (800) cast silver grape scissors 
decorated with a young satyr and bunches of grapes. 14 cm 
long. Together with other (800) silver items including ham 
tongs, ice tongs, brandy ladle, fish servers and other items. 19 
ozt gross weight £100-150

477 A George III silver dish cross by Edward Aldridge II, London, 
date mark worn, together with a late George III silver wine 
funnel, engraved with a monogram, London 1812, 18.3 oz 
gross £250-350

478 A collection of epns table flatware and cutlery of mixed date 
and design to include Christofle. £80-100

479 A probably Hong Kong silver model of a junk. together with an 
Eastern silver model of a canoe and a smaller model of a 
kayak. 8.8 ozt gross weight £100-150
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480 A 1920s heavy rectangular silver and enamel studded 
cigarette case, hallmarked Birmingham 1929 by W.H. Haseler 
Ltd, together with another silver cigarette case, a ladies silver 
powder compact, and other small items of silver 13.5 ozt gross 
weight (Qty: 6) £150-200

481 A silver fiddle pattern basting spoon with vacant handle, 
together with and old English pattern example engraved with a 
monogram, together with six silver serving spoons, three silver 
berry embossed tea spoons, a berry embossed serving spoon, 
a pair of silver old English pattern sauce ladles, and 
anothersilver auce ladle without monogram, 31.05 oz gross. 
£300-500

482 An Edwardian silver faced jumbo fob watch stand mark 
obscured. Of circular footed form intact with jumbo desk 
timepiece. London 1901 by William Comyns. 13 cm wide. 
Together with a cased pair of silver peppers, silver sifter and 
four silver handled button hooks and a folding silver fruit knife, 
vacant mustard frame and other small items of silver. £100-
150

483 A George III silver gilt presentation cup & cover, Daniel Smith 
& Robert Sharp, London 1769 & 1771, the domed cover with 
wrythen acorn knop above a repousse gun dog and game birds 
on a tooled stipple ground, the two handle cup decorated with 
huntsmen, gun dogs and game birds in a naturalistic 
landscape, inscribed 'D'Ouchy from her father Charles White 
1865' and verso a wold armorial with legend 'Praesto Et 
Persto', on a gadrooned foot, an applied label to the underside 
of the cover for 'Collezione S Bulgari, Roma', 1205.8g, 28cm 
£2,000-3,000

484 A harlequin set of six silver old English pattern tea spoons, 
each engraved with the initials C H A, a pair of Victorian silver 
fiddle pattern serving spoons,a single silver old English pattern 
serving spoon, six assorted silver fiddle pattern dessert 
spoons, a silver fiddle pattern dessert fork, a pair of silver 
fiddle pattern tea spoons and two old English pattern tea 
spoons, 21.75 oz gross £200-300
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485 A modern heavy silver figure of a kingfisher. Sheffield 2000 by 
C.J Vander. 9.9 ozt. 15.5 cm long £150-200

486 An early 20th century possibly Italian (800) silver pedestal 
ewer of classical form. 21 cm high. Together with other items 
of (800) silver including a dressing table appointment set , 
sugar basin, salad servers. 32.2 ozt gross weight. £150-200

487 A group of silver and white metal items, comprising a snuff 
box, signed 'Gaunt' and marked Sterling silver, a cigarette 
case (Birmingham 1942, by Charles S Green & Co), 12 cm 
wide, two powder compacts, two propelling lipstick holders with 
folding compact mirrors and set with cabochon stones, an 
American set of folding lorgnettes (unmarked white metal), a 
card case and Sterling silver cased comb. (Qty: 9) £200-300

488 An unusual early 20th century contoured rectangular silver hip 
flask, Chester 1900 by Nathan & Hayes. With spring-loaded 
corner spout., bearing an entwined monogram. Together with a 
silver cigar piercer, and two heavy silver cigarette cases. and a 
dressing table pin box. 14 ozt gross weight. (Qty: 6) £120-180

489 A 20th-century silver mounted walnut pepper mill, 11cm high 
together with a 20th century pierced drum mustard with loop 
handle a pair of silver peppers George IV asparagus tongs and 
other small items of 20th-century silver. 13.4 ozt of 925 and 8.1 
ozt of 800 standard £150-200
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490 A large 19th century Dutch silver cow creamer, with English 
import hallmarks, 1890 for Edwin Thompson Bryant, the 
hinged cover with raised fly, loop form tail/handle, 18 cm high x 
27 cm wide, 20 ozt. £500-700

491 An eighteenth century silver gilt swing-handled basket, London 
hallmarks (date and maker indistinct). with grape and vine 
decoration, 17.5 cm wide, together with an Edwardian Scottish 
silver pedestal dish, Edinburgh 1910 by Hamilton & Inches, 16 
cm wide, a silver crumb scoop, Chester 1920 by Barker 
Brothers Ltd, a modern silver waiter and a toddy ladle (the 
bowl broken from the stem), 22 ozt. of weighable silver. (Qty: 
5) £200-300

492 A German silver corporation cup, circa 1900, modeled as a 
crane, import marks for John George Piddington, London, with 
removable head, 571.6g, 30cm £1,500-2,000

493 A Kings pattern silver handled fish serving fork and knife in 
case, together with a quantity of silver backed part dressing 
sets, four silver plated entree dish cover handles, and a mixed 
quantity of silver and plate. £150-250

494 A pair of silver George III pierced decanter/bottle collars. 
London 1800 by Mary Hyde and John Reily. Bearing an 
armorial crest (Parmoor?) and the legends "PORT" and 
"SHERRY" within gadrooned borders. 1.5 ozt. 7 cm outer 
diameter. £100-150
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495 A collection of four early 20th-century silver cheroot/cigarette 
cases with hinged covers some with chased and some with 
engine turned decoration together with an embossed dressing 
table appointment cover. Mixed dates and makers. 7 ozt gross 
weight (Qty: 5) £100-150

496 A collection of silver flatware in the Kings pattern, comprising 
of three serving spoons, four dessert spoons and two sauce 
ladles, 20 ozs gross together with a silver handled carving 
knife in the same pattern and a table knife also in the same 
pattern. £200-300

497 A late 19th-century Russian filigree silver table casket. 
Moscow 1879 possibly by Michael Andreyev. The rectangular 
body of bombe form with hinged "caddy topped" cover Fitted 
with floral finials, and a hasp and staple catch. Supported on 
openwork bun feet. 5.3 ozt. 10 cm long x 7 cm wide x 7 cm 
high. (Dimensions: he) £200-300

498 A Continental silver tea cady, 800 Standard, of oval form with 
relief decoration of tavern scenes, 11 cm high x 8.5 cm wide, 
together with assorted silver pierced dishes, various dates and 
makers, the largest 21 cm wide, 30 ozt. combined weight. 
£400-600

499 A George III style silver four-piece tea and coffee set. Sheffield 
1965 by E. Viners. The set with half gadrooned bodies and 
stained wood handles. 61 ozt gross weight. £500-800
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500 A set of George III oval silver table salts and four associated 
"Old English" pattern Mustard/Salt spoons. London 1805 by 
Peter, Anne and William Bateman. 7.2 gross weight. 9 cm 
long. £100-150

501 A pair of late Victorian silver serving spoons by James Wakely 
and Frank Clarke Wheeler with shell shaped bowls, London 
1890, together with a collection of other silver spoons, 
including ten bright-cut tea spoons, 17.15 ozs, and a silver 
punch ladle, Sheffield 1972 £200-300

502 An early 19th century Irish silver Old English pattern 
tablespoon. Dublin 1800 by James Keating. Together with 
other items of silver including two caddy spoons, gravy boat, 
easel photograph frame, cased shell form salts and other 
items. 23 ozt gross weight (Qty: qty) £150-200

503 A set of seven silver and blue enamel decanter labels, mid-
century (various dates) by Turner & Simpson, each with chain, 
2.6 cm x 5 cm, together with a Sterling silver Kiddush cup, 
engraved decoration, 11.5 cm high, 6.5 ozt. combined weight. 
(Qty: 8) £100-150

504 A George V silver salver, Sheffield 1934 by William Hutton & 
Sons Ltd, of circular form with gadrooned rim, on four ball and 
claw feet, 39.5 cm wide, 72 ozt. £1,000-1,500
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505 A silver photograph frame, approximately 15.5 x 11.5 cm, 
together with a silver topped cut-glass dressing table pot, a 
three piece silver condiment set, a white metal topped 
decanter cork, a set of six sterling silver coffee spoons, a silver 
plated coaster, sundry silver and white metal spoons etc. £100
-200

506 A collection of eight silver napkin rings of mixed design, date 
and manufacture. Including Sheffield 1942 . 10 ozt gross 
weight. £100-150

507 A pair of pierced silver salts with blue glass liners on four ball 
and claw feet, Birmingham 1905, another similar, together with 
a pierced silver mustard pot with hinged cover and blue glass 
liner, Birmingham 1906, a pair of silver pierced pepper casters 
with blue glass liners and another similar. 10.4 oz weighable 
silver
One liner stuck in the pair of peper casers and the feet are 
bent. All the salt liners have chips and the mustard liner has 
been glued. £200-300

508 A composite canteen of silver "Old English" pattern regimental 
flatware (2nd Infantry Division). London 1898 and other dates 
and makers. Bearing the cross keys insignia of the regiment 
.55 ozt 
In an unassociated wooden case. £600-800

509 A 20th century (800) silver four-piece cruet set. Together with 
other (800) silver items including an oval planished bowl with 
lions paw feet and other items 18.6 ozt. £100-150
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510 A silver capstan inkwell, 10 cm diameter, marks rubbed, 
together with a silver mounted match striker, four silver 
mustard pots with blue glass liners, a silver on three scroll legs 
with flared hoof feet, a pair of miniature silver two handled 
cups, two silver egg cups, a round silver salt with blue glass 
liner, an oval example similar, a pair of silver pepper casters, a 
silver pepper caster and two cut glass salts with rims £200-300

511 A silver and enamel vesta with enamelled crest to centre and 
monogram engraved to reverse, Birmingham 1911 and an 
engine turned silver sovereign holder, push-button opening. 
Birmingham 1901. (2) £50-80

512 A cased set of six beaded teaspoons Sheffield 1939 and a 
cased set of six apostle teaspoons and tongs, Sheffield 1921 - 
6.5ozt £60-90

513 A large 20th century silver plated model of a horse, 28 x 33 
cm, together with another smaller, 16.5 x 24cm £100-150

514 A collection of silver plated items, to include trays, waiters, 
pedestal dishes and others. £80-120

Page 104 of 110Jewellery, Silver & Watches, Thu, 17 June 2021 9:30

Buyers Premium 23% + VAT. Fully illustrated catalogue at dawsonsauctions.co.uk.

Jewellery, Silver & Watches, Thu, 17 June 2021 9:30



515 A WMF(90-300) silver plated part scroll pattern(?) canteen of 
flatware and cutlery and other silver plated table wares (qty). 
£80-100

516 A large oval silver plated two handled tray, together with a pair 
of silver plated two branch candleabras, a silver plated two 
handled tureen and cover, a silver plated three piece tea 
service, a pair of silver plated entree dishes and covers, two 
other silver plated entree dishes and covers, a silver plated 
coaster, a silver plated tea pot and matching coffee pot, 
another silver plated tea pot, a silver plated milk jug, a silver 
plated oval tray with pierced gallery and a pair of silver plated 
sugar tongs £150-250

517 A large oval silver-plated tray with shaped edge, 59 cm x 46 
cm, together with a smaller twin-handled tray and a circular 
salver. (Qty: 3) £100-150

518 A mixed group of silver-plated items, to include vegetable 
tureens, a cocktail shaker, water jug, a three-sconce 
candlestick, cruets, salts, wine coasters, table oil burner, and 
other items. (Qty: Qty) £80-120

519 A pair of 20th century silver plated twin branch, three sconce 
candelabra each with optional central rose bowl inserts. 
Supported on domed petal edge bases. 47 cm high x 33 cm 
wide £60-80
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520 The Goldsmiths and Silversmiths Company: an early to mid-
20th century canteen of silver-plated flatware, six place setting, 
(near complete), in a hinge-lidded case with lower drawer, 51 
cm wide. £100-150

521 A Continental 18K gold open face pocket watch, the white 
enamel dial with black Roman numerals, the case back 
engraved with a horse, and stamped 18K, with plated cuivre, in 
a fitted case. 43 mm case. £300-500

522 A collection of assorted dress watches, comprising 5 identical 
Raymond Weil gold plated watches with black dials and 
paperwork, a Seiko Lassale watch in boxand a Gucci gold 
plated watch. (7) £200-300

523 A gents yellow metal Cyma watch, the round white dial with gilt 
Arabic numerals, case unmarked, on a brown leather 
crocodile-effect leather strap, case 2.8 cm diameter. £100-150

524 Girard Perregaux. A lady's diamond cocktail watch; the bezel 
set with round brilliant cut diamonds, formed of articulated 
diamond-set bracelet, concealed clasp, in fitted Garrard box. 
Circa 1964 £300-500
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525 A white metal and white gemstone ladies Art Deco cocktail 
watch, the oval dial with Arabic numerals, on a black leather 
strap. £150-200

526 A 9ct yellow gold Bueche Girod watch, the square gilt dial with 
baton markers, on an articulated mesh-link strap, 20 cm long. 
£600-800

527 A 1957 Rolex Oyster Precision stainless steel mechanical 
wristwatch, the silvered dial with luminous numerals and centre 
seconds hand, with Rolex 17 jewel hand wound mechanical 
movement. Serial number: 300494, the case back stamped: 
300255. 34 mm case. On a later flexible metal bracelet. £500-
700

528 A Corum 18ct yellow gold wristwatch the rectangular white dial 
with black roman numerals, in an 18ct gold case with jewelled 
crown, with mechanical hand wound movement, on a black 
leather strap. 23.5mm wide case. £300-500

529 A Longines 18ct yellow gold automatic dress wristwatch, the 
gilt textured dial with slim baton indices and date aperture, with 
jewelled crown, on an integrated woven 18ct yellow gold mesh 
strap. 32.5mm case. In an associated Omega box. £2,000-
3,000
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530 A ladies Cartier Santos ronde stainless steel wristwatch, 
Roman numeral dial, on articulated bracelet. £600-800

531 A 9ct yellow gold cased half hunter pocket watch, the hinged 
lid with enamel inlaid chapter ring, the white dial with black 
Roman numerals and subsidiary seconds dial, the dial marked 
C.W.S., case diameter 4.8 cm. £300-500

532 An 18ct yellow gold and enamel pocket, half hunter case with 
blue enamel Chapter ring and floral decoration, white enamel 
dial, 3.5 cm diameter, with associated watch key. £200-300

533 A 9ct yellow gold ladies wristwatch, by Rodania, the squared 
dial with Arabic and baton numerals, the case with 
personalised inscription to verso, on articulated bracelet, 17.5 
cm long. £250-350

534 A white metal, diamond and onyx Art Deco cocktail watch, the 
squared silvered dial with black Arabic numerals, within a 
bezel set with round-cut diamonds and black onyx corners, 
19.8 x 19.8 mm, on a black fabric strap with clip clasp. £250-
350
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535 An 18ct yellow gold Cartier Panthere ladies watch, the square 
white enamel dial with Roman numerals, date dial, quartz 
movement, case numbered 8839540013, marks to clasp, 
flower mark, together with associated Cartier box. £3,000-
5,000

536 An 18ct yellow gold Patek philippe ladies watch, the oval gilt 
dial with Roman numerals, diamond-set bezel, on an 
articulated textured link strap, 15 - 16 cm long. £1,500-2,500

537 Omega. A gentleman's 9ct gold wristwatch; black dial, baton 
and Arabic numerals, subsidiary seconds at six o'clock. 
monogram engraved to reverse of the case. manual wind £300
-500

538 A group of 13 assorted watches, with makes including Seiko, 
Lorus, KLM, an Osco automatic, Orion, Swiss Military and 
others. £80-120

539 A Rotary 9ct yellow gold ladies wristwatch, the silvered dial 
with baton indices, on a twin rope-effect bracelet, with 
mechanical hand wound movement. £150-200
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540 An 18ct white gold and gemstone ladies Art Deco cocktail 
watch, the rectangular bezel set with blue and white sapphires, 
case marked 18K, 25 x 13.5 mm, on a black leather strap. 
20cm long. £150-250

541 A ladies 18ct yellow gold and diamond Longines DolceVita 
wrist watch, ref. L5.155.7, the white rectangular dial signed 
'LONGINES', Swiss made,, with gilt batons and Arabic 
numeral 12, quartz movement, the rectangular 15.5mm. case 
with diamond set borders, no. 30167724. £1,000-1,500

542 A Must de Cartier ladies wristwatch, the round black dial with 
silver-coloured Roman numerals, case 2.5 cm diameter, on a 
black leather strap. £80-120

543 A Must de Cartier tank quartz wristwatch, gold plated case, on 
a blue leather strap. £80-120

544 A Longines ladies stainless steel watch, the rectangular black 
dial with Roman numerals and baton markers, second 
subsidiary dial, stainless steel case 3 x 2 mm, on black leather 
strap. £80-120
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